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UGOVOR

za izradu ldejnog rjesenja arhitekture objekta porodi¢nog stanovanja
koji se nalazi na UP 441, blok 13, Izmjene i dopune DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat.parcele
3061/3, 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica.

Sklopljen dana 01.07.2023. godine u Podgorici izmedu:

1. “A-TIM STUDIO” d.o.0. Podgorica, Ulica Ksenije Cicvari¢, br. 39, 81000 Podgorica, koga
zastupa direktor Marko Katnic
i
2. ING CON D.0O.0. Podgorica
ETG GRUPA D.O.O. Podgorica
MILAN RAICKOVIC (u daljem tekstu Investitor).

PREDMET UGOVORA
Clan 1.

Predmet ugovora je izrada Idejnog rjeSenja arhitekture objekta viSeporodi¢nog
stanovanja koji se nalazi na UP 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio,
kat.parcele 3061/3, 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica.

Tehnicka dokumentacija ¢e se raditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora
i izgradnji objekata (SI. List CG, br. 64/17,44/2018,11/2019i82/2020, 86/2022 i 04/2023)
i Pravilnikom o nacinu izrade, razmjeri i bliZoj sadrzini tehnicke dokumentacije.

Clan 2.

Projektant garantuje da ¢e posao iz predmeta ovog ugovora izraditi u svemu prema
odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, Pravilnika o nacinu izrade,
razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije, normativima i standardima koji se
primjenjuju prilikom izrade tehnicke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa ponudom
Projektanta koja je prethodila ovom Ugovoru.
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Clan 3.
Projektant se obavezuje da tehnicku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme,
postujuci savremena dostignuca tehnologije. Takode se obavezuje da u okviru ugovorene

cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz ¢lana 1. ovog Ugovora u 1 (jednom)
primjerku u analognoj formi i 3 (tri) primjerka u digitalnoj formi.

CIJENA | NACIN PLACANJA
Clan 4.
Cijena i nacin pladanja za izradu tehnicke dokumentacije je u skladu sa dostavljenom i
prihvaéenom ponudom.
ROK IZRADE

Clan 5.

Rok za izradu Idejnog rjeSenja arhitekture je 35 dana od dana potpisivanja Ugovora za
izradu tehnicke dokumentacije.

Clan 6.
U slucaju da Projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije vise
od 7 (sedam) dana, Investitor sti¢e pravo da uz prethodno obavjesStavanje Projektanta
jednostavno raskine Ugovor i angazuje drugog Projektanta.
OSTALE ODREDBE

Clan 7.

Investitor i Projektant su saglasni da ¢e se na sve Sto nije predvideno odredbama ovog
Ugovora primjenjivati odredbe Zakona o obligacionim odnosima.
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Clan 8.
U slucdaju spora po odredbama ovog ugovora nadlezan je Privredni sud u Podgorici.

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po 2 (dva) primjerka.

PROJEKTANT INVESTITORI
A-TIM Studio d.o.o. ING CON D.O.0O. Podgorica
PODGORICA ETG GRUPA D.O.O. Podgorica
Marko Katni¢ MILAN RAICKOVIC
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OTPRAVAK
Crna Gora [ZVORNIKA
Notar Anka Stojkovié¢
Podgorica

Ulica Vuka Karadzica, broj 17

Dana 31.05.2023. (trideset prvog maja dvije hiljade dvadeset tre¢e) godine u 10,00 (deset)
gasova, pred notarom Ankom Stojkovi¢, sa sluZbenim sjediStem u Podgorici, Ulica Vuka
Karadzica, broj 17, pristupila su i obratila se zahtjevom da na osnovu njihovih izjava volja, u formi
notarskog zapisa zakljuée Ugovor o zajednickoj (ortackoj) izgradnji objekata, sliedeca lica, i
to:
1) Drudtvo sa ograniéenom odgovornoscu, export-import ,ING CON* Podgorica,
registrovano kod Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, pod
registarskim brojem 5-0723356/004, matiéni broj 03037096, sa sjedistem u Podgorici, Ulica
Poka Miraseviéa broj 94, koje zastupa Radovan Nenezi¢, izvréni direktor — pojedinacno, roden
dana 02.07.1981. (drugog jula hiljadu devet stotina osamdeset prve) godine, JMB
0207981260019, &iji identitet je utvrden na osnovu liéne karte, broj 112756K55, izdate od MUP-a
Crne Gore — PJ Podgorica, dana 26.05.2020. (dvadeset Sestog maja dvije hiljade dvadesete)
godine, sa rokom vaZenja do dana 26.05.2030. (dvadeset $estog maja dvije hiljade tridesete)
godine, kao investitor (u daljem tekstu: Investitor 1);
2) ,ETG GRUPA” D.0.0. Podgorica, registrovano kod Centralnog registra privrednih subjekata
Uprave prihoda i carina, pod registarskim brojem 5-0088744/022, mati¢ni broj 00264498, sa
sjediétem u Podgorici, Ulica 8. Marta broj 36, koje zastupa Mladen Bajkovi¢, izvrSni direktor-
pojedinaéno, roden dana 27.09.1964. (dvadeset sedmog septembra hiljadu devet stotina
gezdeset &etvrte) godine, JMB 2709964250010, ¢iji identitet je utvrden na osnovu licne karte, broj
019095434, izdate od MUP-a Crne Gore - PJ Podgorica, dana 18.09.2019. (osamnaestog
sedmog septembra dvije hiljade devetnaeste) godine, sa rokom vaZenja do dana 18.09.2029.
(osamnaestog septembra dvije hiljade dvadeset devete) godine, kao investitor (u daljem tekstu:
Investitor 2), i
3) Milan Raiékovié, ime oca Svetozar, roden dana 27.04.1986. (dvadeset sedmog aprila hiljadu
devet stotina osamdeset prve) godine, u Podgarici, JMB 2704986210010, sa prebivalistem i
adresom stanovanja u Podgorici, Ulica Milana Raickovi¢a broj 82, drzavljanin Crne Gore, po
sopstvenoj izjavi oZenjen, po zanimanju inZinjer, Ciji identitet je utvden na osnovu licne karte, broj
I5E696511, izdate od MUP-a Crne Gore — PJ Podgorica, dana 03.06.2021. (treéeg juna dvije
hiljiade dvadeset prve) godine, sa rokom vazenja do dana 03.06.2031. (treceg juna dvije hiljade
trideset prve) godine, kao viasnik zemiljista (u daljem tekstu: Viasnik zemljista).
U daljem tekstu notarskog zapisa Ugovora o zajednickoj (ortackoj) izgradnji objekata, Investitor 1
i Investitor 2 nazivaju se zajedni¢kim imenom i Investitori a Investitori i Viasnik zemljista nazivaju
se zajedni¢kim imenom i Ugovorne strane.
Izrazi koji se u ovom notarskom zapisu koriste za fizicka lica u mugkom rodu podrazumijevaju iste
izraze u Zenskom rodu.
Ovlagéenje zastupnika Investitora 1 za zastupanje u pravnom poslu, Notar je utvrdio na osnovu
lzvoda iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0723356/003, matiéni broj 03037096. Zastupnik Investitora 1 garantuje da od dana izdavanja
prezentiranog Izvoda iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, pa do
dana preduzimanja pravnog posla, kod pravnog lica koje zastupa nije bilo statusnih promjena,
kao ni promjena u pogledu lica ovlas¢enih za zastupanje.
Ovlagcenje zastupnika Investitora 2 za zastupanje u pravnom poslu, Notar je utvrdio na osnovu
lzvoda iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0088744, matiéni broj 02264498. Zastupnik Investitora 2 garantuje da od dana izdavanja
prezentiranog Izvoda iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, pa do
dana preduzimanja pravnog posla, kod Investirtora 2 nije bilo statusnih promjena, kao ni promjena
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u pogledu lica ovladéenih za zastupanje.
Prethodne napomene
Stranke su Notaru prezentirale sljedece isprave:
a} List nepokretnosti 4361 - Prepis, KO Tolosi, izdat od Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ
Podgorica, pod brojem 200-019-18468/2023, a elektronskim putem preuzet od strane ovog
notara, dana 26.05.2023. (dvadeset $estog maja dvije hiljade dvadeset tre¢e) godine, po Cijem
A dijelu su evidentirane nepokretnosti, kao :
- parcela 3060/1, potes Luzanji, po nacinu korigtenja njiva 2. klase, povrSine 2564 kvm i —--—-
- parcela 3060/6, potes Luzanji, po nacinu koridéenja njiva 2. klase, povrsine 130 kvm, —-----—--—
sve svojina Viasnika zemlji$ta, u obimu prava od 1/1.
1J ,G" dijelu Lista na nepokretnostima nijesu evidentirani tereti i ogranicenja.
b) Idejno rieSenje objekta viseporodiénog stanovanja, za lokaciju UP 441, DUP ,Tolodi 2°
katastarske parcele broj 3060/1 i 3060/6, KO Tologi, Glavni grad Podgorica, izraden od ,A-Tim
Studio" DOO Podgorica.
¢) Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0723356/004, maticni broj 03037096, za Investitora 1.
d) lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0088744/022, za Investitora 2.
e) Liéne karte: Zastupnika Investitora 1; Zastupnika Investitora 2 i Viasnika zemljista. -----=--—---
U izvorniku prezentirane isprave, uz saglasnost stranaka na koje se odnose, u fotokopiji
satinjenoj od strane Notara, prilazu se izvorniku notarskog zapisa. Notar je prethodno utvrdio
istovjetnost fotokopija akata sa njihovim izvornikom.
Stranke su pred Notarom izjavile da, postigle su saglasnost volja da, na osnovu prezentiranih
isprava i datih izjava, u formi notarskog zapisa, zakljuce Ugovor o zajedni¢koj (ortackoj) izgradnji
objekta, sve pod uslovima i na nacin kako to dalje izjave.
Notar je stranke poucio na moguénost da, neposredno prije sainjavanja notarskog zapisa, Notar
izvréi neposredni uvid u prezentirani list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti i Detaljni
urbanistiéki plan ,Tolo$i 2 u Podgorici, kod Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj,
Glavnog grada Podgorica, objasnio im svrhu i prednost neposrednog uvida, te ih upozorio na
eventualne posliedice i rizike u slu€aju suprotnog postupanja, a narocito na moguénost da je u
meduvremenu, doslo do promjene DUP-a kao i na moguénost nesaglasnosti predocenih isprava
i podataka upisanih u evidenciji katastra nepokretnosti odnosno DUP, medutim stranke izjavljuju
da su one neposredno, ve¢ izvrsile taj uvid i da ne traze od Notara da vrSi uvid.
Notar je stranke upozorio na opasnost od neslaganja katastarskih podataka i podataka na terenu,
te da bi bilo uputno i cjelishodno da prije zaklju€ivanja ovog ugovora su izvrsile geodetsko-
katastarsku identifikaciju nepokretnosti koje su predmet pravnog posla i izvrSile uporedenje
katastarskih podataka i podataka na terenu, medutim stranke izjavljuju da to su vec uradile. -—--—--
Notar je stranke upoznao sa odredbama:
- Porodiénog zakona koje propisuju status zajedni¢ke imovine supruznika i ¢lanova porodi¢ne
zajednice,
- Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ugovore o ortakluku.
- Zakona o svojinsko-pravnim odnosima, koje se odnose na pravo svojine, zajednicke svojine,
susvojine, pravo gradenja i svojinu etaznih vlasnika;
- Zakona o dr¥avnom premjeru i katastru nepokretnosti, koje se odnose na zabiljezbe i upise
prava svojine i etazne svojine;
- Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, koje se odnose na izgradnju i upotrebu
objekata;
- Zakona o odrzavanju stambenih zgrada, koje se odnose na odrZavanje i upravijanje. -----—-——--
Zastupnici Investitora pred Notarom izjavljuju da u pravnom poslu istupa u ime i za raun pravnih
lica koja zastupaju, a Viasnik zemljidta izjavljuje da je oZzenjen ali da nepokretnosti koje su predmet
pravnog posla su njegova litna imovina, ste¢ena besteretnim ustupanjem od oca, 0 gemu je pred
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notarom zakljuéen Ugovor o ustupanju i raspodjeli imovine za Zivota i kao takvom raspolaze.
Notar je upozorio stranke da notarski zapis se sacinjava na osnovu isprava i izjava koje su one
same prezentirale i dale Notaru, te da odgovaraju za vjerodostojnost i istinitost istih i ishod
pravnog posla po tom osnovu, nakon ¢ega stranke izjavijuju da upozorenja Notara su shvatile i
razumjele i preuzimaju svaku odgovornost za isto a da Notara oslobadaju svake odgovornosti po
tom osnovu.
Nakon $to je Notar ispitao i uvjerio se u pravu volju stranaka, pougio ih prOavnom znacaju i
pravnim posljedicama namjeravanog pravnog posla, te ustanovio da su stranke sposobne |
oviadéene za preduzimanje pravnog posla, kao i to da se nepokretnosti koje su predmet pravnog
posia nalaze na sluzbenom podrucju Notara, stranke saglasno izjavijuju volju da zakljuce, -------

Ugovor
o zajedniékoj (ortackoj) izgradnji objekata

1. Predmet
1.1. Predmet Ugovora o zajednickoj (ortackoj) izgradnji objekata (u daljem tekstu. Ugovor) je
zajednitka (ortacka) izgradnja objekta (u daljem tekstu: Objekat), na urbanistickoj parceli broj:
UP 441-DUP Tolosi 2* u Podgorici, koju urbanisti¢ku parcelu Cine nepokretnosti koje, u katastru
nepokretnosti kod Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ Podgorica evidentirane su po ,A”
dijelu Lista nepokretnosti 4361, KO Tolosi, kao :
- parcela 3060/1, potes LuZanji, po nadinu koriééenja njiva 2. klase, povrsine 2564 kvm i ----------
- parcela 3060/8, potes Luzaniji, po nacinu koriséenja njiva 2. klase, povrine 130 kvm, -———----
sve svojina Vlasnika zemljista, u obimu prava od 1/1, bez tereta i ogranienja.

2. Ulozi u zajednicku (ortacku) izgradnju Objekata
2.4. Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da, kao svoj ulog od po 50% (pedeset posto), u
zajedni¢ku (ortagku) izgradnju Objekta iz tacke 1.1. Ugovora: obezbijede propisanu investiciono-
tehnitku dokumentaciju; regulidu naknadu za komunaino opremanje gradevinskog zemljista;
uloze finansijska sredstva, materijal i radnu snagu; obezbijede struéni nadzor nad izgradnjom
Objekta; izgrade Objekat po sistemu Jkljug u ruke”; obezbijede konacni izvjestaj struénog nadzora
za Objekat; izvrée etaznu razradu i uknijizbu u katastar nepokretnosti Obijekta i njegovih posebnih
djelova na ime Ugovornih strana, na pripadaju¢e im posebne djelove, a srazmjerno njihovom
ulogu u zajednicku (ortadku)izgradnju Objekta, a sve U skladu sa Ugovorom i naknadno
zakljuéenim aneksima Ugovora.
2.2. Vlasnik zemljiéta se obavezuje da, kao svoj ulog u zajedniéku (ortacku) izgradnju Objekta iz
tatke 1.1. Ugovora, uloZi nepokretnost koja, u katastru nepokretnosti kod Uprave za katastar [
drravnu imovinu - PJ Podgorica, evidentirana je po ,A” dijelu Lista nepokretnosti 4361, KO Tolosi,
kao : parcela 3060/1, potes Luzanji, po nadinu korigéenja njiva 2. klase, povrSine 2564 kvm i
parcela 3060/6, potes Luzanji, po nadinu koriéenja njiva 2. klase, povrsine 130 kvm, sve svojina
Vlasnika zemlji$ta, u obimu prava od 1/1, bez tereta i ograni¢enja, odnosno svoje pravo gradenja
na istoj, koja katastarska parcela, kao gradevinsko zemljiSte, po Detaljnom urbanistickom planu
_Tolosi 2* u Podgorici, ¢ini kompletnu Urbanisticku parcelu broj: 441.
3. Prava i obaveze Ugovornih strana
3.1. Investitori, pored prava i cbaveza utvrdenih ostalim odredbama Ugovora, imaju sliedeca
prava i obaveze, da, kako je to utvrdeno taékom 2.1. Ugovora:
- finansiraju i organizuju pripremu investiciono-tehnicke i druge dokumentacije za izgradnju,
regulidu i snose troSkove naknade za opremanje gradevinskog zemljidta i izdavanje propisanih
saglasnosti i odobrenja;
- finansiraju i obezbijeduju izradu Glavnog projekta arhitekture, ukijuéujuci i pratece sadrzaje ove
dokumentacije, kojima ¢e se u potpunosti predvidjeti i usaglasiti vrsta i kvalitet radova, kvalitet

materijala i opreme;
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- podtuju dinamicke planove gradnje; -

- izvode radove uz primjenu propisanih i utvrdenih mjera zastite na radu i zastite Zivotne sredine;
- na lokagiji prilikom izgradnje Objekta preduzmu sve mjere radi obezbjedenja sigurnosti izvedenih
radova, susjednih objekata, opreme, uredaja, instalacija, radnika, saobraéaja, okoline i imovine i
neposredno je odgovoran i duzan naknaditi sve Stete koje priini tre¢im licima i imovini. --——-==—---
- snose troskove organizacije gradilista a posebno u dijelu koji se odnosi na prikljutke neophodne
za izgradnju Objekta;
- organizuju aktivnosti i finansiraju radove na infrastruktumoj elektro mreZi, sistemu vodovoda i
kanalizacije, telekomunikacionim vodovima, kao i da organizuju aktivnosti i finansiraju prikljucenje
na trafostanicu, vodovodnu i kanalizacionu mrezu, telekomunikacionu mrezu i ostale
infrastrukturne prikljutke Objekata, prema datim Urbanisticko-tehnickim uslovima; ----------—-=--—-
- obezbijede i snose troskove pribavijanja konacnih izvjestaja nadzora, etazne razrade i upisa
Objekta u katastar nepokretnosti na Ugovorne strane, srazmjemo njihovom ulogu u izgradnji
Objekta, u skladu sa Ugovorom i naknadno zakljuéenim aneksima Ugovora;
- garantuju za kvalitet izvedenih radova, ugradenog materijala i opreme, na rok od 2 (dvije) godine
od dana dobijanja pozitivnog izvje$taja nadzora (osim za opremu za koju vaze fabricke garancije),
uz obavezu da sve nedostake koji se pokazu u tom roku otklone u razumnom roku o svom trosku;
3.2. Vlasnik zemljista pored prava i obaveza utvrdenih ostalim odredbama Ugovora, ima sliedeca
prava i obaveze, i to:
- da obezbijedi dokumentaciju o viasnidtvu, bez tereta i ograniéenja — list nepokretnosti za
katastarsku parcelu koje ¢ine Urbanisti¢ku parcelu, kao lokaciju Objekta;
- da obezbijedi primopredaju zemljiSta koje ulaze, sve oslobodena od lica i stvari; -------=------=-
- da, za svo vrijeme trajanja i realizacije Ugovora, obezbijedi da zemljiste koje ulaze bude bez
tereta i ograniéenja;
- da za svo vrijeme trajanja i realizacije Ugovora, saraduje sa investitorima i pruza im logisticku
podréku, u postupku pribavljanja propisanih odobrenja i 'saglasnosti za realizaciju Ugovora i
izgradnju Objekta;
- da, prije potetka gradenja Objekta, bez dodatne naknade, do Urbanisti¢kin parcela koje cine
lokaciju Objekta, o svom troéku obezbijedi pristupni put (kao stvarnu sluzbenost), do izgradnje
javnih saobracajnica, u skladu sa DUP-om.

4. Izgradnja Objekata e

4.1 Investitori se obavezuju da, Objekat izgrade po sistemu ,Kljuc u ruke®, obezbijede pozitivni
izvjedtaj strucnog nadzora, izvrée uknjizbu Objekta u katastar nepokretnosti na svoje ime kao
investitora i neposredno nakon toga na Vlasnika zemljista prenesu pravo svojine u obimu prava
od 1/1 bez tereta i ograni¢enja na pripadajuce mu posebne djelove, sve U roku od 18 (osamnaest)
mjeseci od dana podnosenja Prijava gradenja, koje su duzni podnijeti najkasnije u roku od 3 (tri)
mjeseca od dana zakljuéenja Ugovora.
4.2. Ugovorne strane su saglasne da rokovi iz tacke 4.1.Ugovora, ne teku u slucaju i za vrijeme
trajanja vise sile, kao &to su, ekstremno niske ili ekstremno visoke temperature, obilne padavine
u kontinuitetu i duZem trajanju, restrikcije U napajanju elektricnom energijom, ,cutanje
administracije” ili neblagovremeno postupanje nadleznih organa i sluZzbi, promjena propisa i
drugih razloga i okolnosti koje Investitori nijesu uzrokovali ifili skrivili i na koje objektivno ne mogu
uticati.

4.3. Investitori se obavezuju da u slucaju kagnjenja sa ugovorenim rokom za primopredaju
nepokretnosti koje pripadaju Vlasniku zemljista, za svo vrijeme kasnjenja, a na ime naknade
pretrpliene Stete zbog nemoguénosti koriséenja predmetnih nepokretnosti, Viasniku zemljista
isplate naknadu Stete, koja iznosi 100,00 (stotinu i 00/100) eura, po pripadajucem mu stanu,
mjeseéno za svaki zapodeti mjesec kasnjenja a sve do primopredaje nepokretnosti ili do raskida

Ugovora.
4.4. Investitori su duzni da, prilikom izgradnje Objekta vode raéuna o uticaju na Zivotnu sredinu a
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posebno da obrate paznju na: izgradnju i upravljanje otpadom, smanjenje prasine i buke,
restauraciju gradilista, privremeno skladistenje materijala, skladiStenje Stetnih materijala, plan za
upravijanje saobraéajem, radno vrijeme, ulazak na susjedne parcele a u skladu sa zakonima koji
ureduju navedene oblasti.
4.5. Investitori su duzni da radove na izgradnji Objekta i uredenju terena u zahvatu lokacije
Objekata-Urbanistickin parcela, izvedu prema odobrenoj investiciono-tehnickoj dokumentaciji,
struéno i kvalitetno, drzedi se tehnickin propisa, pravila i standarda koji vaze u gradevinarstvu za
gradenje i izvodenje ove vrste radova.
4.6. Kvalitet materijala koji se ugraduje, poluproizvoda i gotovih proizvoda i kvalitet izvedenih
radova moraju da odgovaraju uslovima po vazedim tehnickim propisima, standardima i uslovima
predvidenim investiciono-tehnickom dokumentacijom po kojoj se izvode radovi na Objektu i
uslovima iz Ugovora.
4.7. Investitori imaju pravo da angazuju izvodade i podizvodjace za sve ili pojedine vrste radova
na izgradnji Objekta, s tim da sklapanje tih ugovora i podugovora, ne oslobada ih odgovornosti
za izvrienje Ugovorom preuzetih obaveza i kvalitet ugradenog materijala i izvedenih radova. ~--

5. Odgovornost Investitora
5.1. Investitori su saglasni da, u ovom pravnom poslu, prema Viasniku zemljista istupaju
jedinstveno, kao jedna ugovorna strana i solidarno su odgovorni Viasniku zemlji$ta za izvrsenje
Ugovorom preuzetih obaveza, pa ako bilo koji Investitor svojom krivicom, necinjenjem li
propustanjem, ne izvréi svoje obaveze, u roku i na nacin iz Ugovora, odgovorni su oba Investitora.
Krivicom, necinjenjem ili propustanjem Investitora, smatra se nepreduzimanje, nepodnosenje ili
neblagovremeno podnosenje zahtjeva za izdavanje propisanih dokumenata i saglasnosti,
nepreduzimanje radnji | neobracanja nadleznim organima i nepostupanje po njihovim
primjedbama i zahtjevima, ali ne i sluajevi vise sile, ¢utanja administracije ili nemogucnosti
pribavijanja potrebnih saglasnosti, i odobrenja, zbog promijenjenih  objektivnih  okolnosti
(promjene propisa, detaljnih planova i sl.) na koje Investitori ne mogu uticati.
5.2. Investitori su saglasni i obavezuje se da, ako svoje obaveze iz Ugovora, ne izvrée u roku i na
naéin kako je to utvrdeno Ugovorom, a da to ne urade, ni, po pisanoj opomeni Vlasnika zemijista,
u dodatnom roku koji ne moze biti kraci od 2 (dva) mjeseca, niti duZi od 4 (Setir) mjeseca, ce
osloboditi lokaciju Objekta od radnika i opreme i sve zajedno, sa do tada izvedenim radovima,
predati Vlasniku zemljista, a onje ovladéen da angaZuje ovladéenog procjenjivaca, gradevinske
struke, koji e izvrsiti procjenu vrijednosti ulaganja Investitora i po svom izboru angazuje i zakljuci
ugovor sa drugim investitorom/investitorima ili izvodacem radova, radi zavréetka Objekta, a nakon
zavréetka gradnje Objekta, investtorima nadoknadi vrijednost njihovih ulaganja ustupanjem
posebnih djelova Objekta po prosjecno postignutim prodajnim cijenama ostalih posebnih djelova
Objekata, koju obavezu je Viasnik zemljista, duzan ispuniti najkasnije u roku od 2(dvije ) godine
od dana zavréetka objekta — uknjizbe istog u katastru nepokretnosti.

6. Podjela Objekata
6.1. Ugovorne strane su saglasne da, na ime uloga u izgradnji Objekta, Viasniku zemljista
pripadne 19% (devetnaest posto) neto (prodajne) planirane stambene povréine Objekta (ukupno
341 53 kvm), po ldejnom riesenju objekta viseporodicnog stanovanja, za lokaciju UP 441, DUP
Tologi 2 katastarske parcele broj 3060/1 i 3060/6, KO Tolo&i, Glavni grad Podgorica, izradenom
od ,A-Tim Studio* DOO Podgorica, oznageni kao posebni djelovi(PD), i to:
a) Stan SP-2, garsonjera, prizemije, povréine 20,75 kvm,
b) Stan SP-3, garsonjera, prizemlje, povrsine 25,65 kvm;,
¢) Stan SI-S3, jednosoban stan, prvi sprat (P1), povrsine 37,35 kvm;
d) Stan SII-S6, trosoban stan, drugi sprat (P2), povrsine 85,25 kvm;
e) Stan SII-S7, jednosoban stan, drugi sprat (P2), povrsine 42,85 kvm;
f) Stan SHI-S2, dvosoban stan, treci sprat (P3), povrsine 65,60 kvm;
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g) Stan SIV-S1, jednosoban stan, ¢etvrti sprat (P4), povrsine 42,85 kvm;
6.2. Investitorima pripadaju u susvojinu U obimu prava od po 2 idealnog dijela, svi ostali posebni
djelovi Objekta.
8.3. Katastarska identifikacija posebnih djelova Objekta i njhovih povrSina, kao i uknjizba kod
Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ Podgorica, u skladu sa Ugovorom, ¢e se potvrditi
aneksom Ugovora. Ugovorne strane su saglasne da sve Ugovorne strane su obavezne odazvati
se pozivu za zakljuéenje aneksa Ugovora u roku od 8 (osam) dana, od dana upucivanja pisanog
poziva, a Ugovorna strana koja se ne odazove pozivu, duzna je platiti penale, koji za svaku
nedelju neopravdanog kasnjenja iznose 1.000,00 (jednu hiljadu i 00/100) eura.
6.4. Investitori se obavezuju da odmah nakon uknjizbe Objekta, na Vlasnika zemljista prenesu
oravo svojine na pripadajuée mu posebne djelove i izdaju mu PDV racune, na nacin i u roku kako
ie to propisano zakonom.
6.5. Ugovorne strane su saglasne da svaka Ugovorna strana posebno i nezavisno ima pravo
vréiti prodaju svojih, pripadajuéih joj, posebnih djelova Objekta kao buducih nepokretnosti, bez
uceséa, prethodne saglasnosti ili naknadnog odobrenja drugih Ugovornih strana, s tim da u tim
predugovorima odnosno ugovorima o prodaji bude naznaéeno da druge ugovorne strane iz ovog
Ugovora, ne snose bilo kakvu obavezu prema tim kupcima, niti odgovornost po bilo kom osnovu
za izvréenje obaveza preuzetih tim pravnim poslovima (predugovorima / ugovorimay), --—==—-=---—-

7. Pravo svojine na zemljistu (katastarskim/urbanistickim parcelama)
7.1. Ugovorne strane su saglasne da zemljite iz tacke 1.1. Ugovora, ostane u svojini Vlasnika
zemljidta, po stanju na dan zaklju¢enja Ugovora, sve do formiranja skupstine etaznih viasnika
posebnih djelova Objekta, kada ¢e, u skladu sa odredbama Zakona o svojinsko-pravnim
odnosima, predi u zajednicku nedjeljivu svojinu etaZnih viasnika posebnih dielova Objekta. ~——-
7.2. Ugovorne strane su saglasne da nepokretnosti iz tacke 1.1. Ugovora, ne mogu biti predmet
tereta i ograni¢enja.

8. Knjizna izjava (Clausula intabulandi)
8.1. Viasnik zemljista izriito i neopozive izjavljuje da daje saglasnost (Clausulu
intabulandi) da, u katastru nepokretnosti kod Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ
Podgorica, na nepokretnostima evidentiranim po ,A” dijelu Lista 4361, KO Tolosi, kao
parcela 3060/1, potes LuZanji, po naéinu koriSéenja njiva 2. klase, povrsine 2564 kvim i
parcela 3060/6, potes LuZanji, po nacinu kori$éenja njiva 2. klase, povrdine 130 kvm, sve
svojina Vlasnika zemljista, u obimu prava od 1/1, izvr$i se zabiljezba notarskog zapisa
Ugovora, koja ima trajati sve do uknjizbe Objekta éija zajednicka (ortacka) izgradnja je
predmet Ugovora ili do raskida Ugovora, kada se ima brisati.

9. Naknada za komunalno opremanje i Prijave gradenja
9.1. Ugovorne strane su saglasne da placanje naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemljista izvr$e Investitori 1 i 2 sollidarno, i Prijave gradenja podnese se na ime Investitora 1 i
Investitora 2, u skladu sa odredbama tacke 2.1. Ugovora.
9.2. Vlasnik zemljista ovladéuje Investitore, da u skladu sa odredbama tacke 2.1. Ugovora, sa
Glavnim gradom Podgorica, zakljuée ugovor o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog
zemljiéta i u cjelosti izvrée pla¢anje tako ugovorene naknade.
10. Troskovi
10.1. Trokove notarskog zapisa i zabilieZbe u katastar nepokretnosti i druge troskove u vezi s

tim, shose Investitor 1.

11. Odobrenja
14.1. Ugovorne strane saglasno konstatuju da, za punovaznost Ugovora nijesu potrebne
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prethodne saglasnosti ili naknadna odobrenja.

12. RjeSavanje sporova
12.1. Ugovorne strane su saglasne da sve sporove koji eventualno nastanu u vezi sa Ugovorom
¢e rjeSavati mirnim putem i u skladu sa dobrim poslovnim obicajima i praksom i u duhu pozitivnih
propisa a u sluéaju da to ne uspiju, ugovaraju nadleznost stvarno nadleznog suda u Podgorici. -

13. Pouke i upozorenja Notara
Notar je poudio stranke moguénostima njihovog adekvatnog osiguranja, kao to je ugovaranje |
upisivanje zabiliezbe Ugovora u katastar nepokretnosti i objasnio im da i kako ti upisi osiguravaju
stranke, te ih upozorio na rizike i posliedice kojima se izlazu u sluéaju suprotnog postupanja.
Stranke se saglasile da kod Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ Podgorica, izvrsi se
zabiljeZba notarskog zapisa Ugovora, u roku odmah.
Notar je stranke upoznao sa odredbom ¢lana 171 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima, kojom
je propisano da na urbanisti¢koj parceli, na kojoj je izgradena stambena zgrada, vlasnici posebnih
djelova imaju zajedni¢ku nedjeljivu svojinu.
Pored pouka i upozorenja iznijetih u prethodnim djelovima notarskog zapisa, Notar je poucio |
upozorio stranke i na sljedece:
- pravo svojine na nepokretnostima sti¢e se upisom u katastar nepokretnosti;
- Notar ée po sluzbenoj duznosti otpravak izvornika notarskog zapisa dostaviti Upravi za katastar
i drzavnu imovinu - PJ Podgorica;
- shodno odredbama Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti, stranke su duzne da
zahtjev za zabiliezbu notarskog zapisa Ugovora podnesu najkasnije u zakonskom roku od 15
(petnaest) dana od dana zaklju¢enja Ugovora.

14. Prilozi
14.1. Prilozi izvornika notarskog zapisa su:
a) List nepokretnosti 1964 - Izvod, KO Tolosi, izdat od Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ
Podgorica, pod brojem 200-919-184682023, a elektronskim putem preuzet od strane ovog notara,
dana 26.05.2023. (dvadeset $estog maja dvije hiljade dvadeset trece) godine.
b) idejno rjesenje objekta viseporoditnog stanovanja, za lokaciju UP 441, DUP ,Tolosi 2"
katastarske parcele broj 3060/1 i 3060/6, KO Tolo8i, Glavni grad Podgorica, izraden od LA-Tim
Studio® DOO Podgorica.
c) Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0723356, maticni broj 03037096, za Investitora 1.
d) Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, registarski broj 5-
0088744/022, matiéni broj 02264498, za Investitora 2.
e) Liéne karte: Zastupnika Investitora 1; Zastupnika Investitora 2 i Viasnika zemljista. ----—--—-—---
14.2. Prilozi otpravaka izvornika notarskog zapisa su:
a) List nepokretnosti 1964 - izvod, KO Tolosi, izdat od Uprave za katastar i drzavnu imovinu - PJ
Podgorica, pod brojem 200-919-18468/2023, a elektronskim putem preuzet od strane ovog
notara, dana 26.05.2023. (dvadeset $estog maja dvije hiljade dvadeset tre¢e) godine. ----------—-

15. Zavr$ne odredbe
15.4. Ugovorne strane su saglasne da za sve $to nije predvideno i regulisano Ugovorom
primjenjivaée se pozitivni propisi Crne Gore koji reguliSu ovu oblast.
15.2. Ugovorne strane su saglasne da u slucaju postojanja gresaka tehnicke prirode nastalih
prilikom izrade notarskog zapisa, Notar izvrsi ispravke istih bez njihovog prisustva i posebne
saglasnosti, kao i da te ispravke dostavi njima i nadleznim organima.
15.3. Ugovorne strane su ovlastile Notara, da u njihovo ime, Upravi za katastar i drzavnu imovinu
- PJ Podgorica, preda zahtjev za zabiljeZbu notarskog zapisa Ugovora.
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Naknada za rad notara obracunata je prema Tarifnom broju 1, 19 i 21 Tarife o naknadama za
rad | naknadama tro$kova notara u iznosu od 1.301,50 (jedna hiljada tri stotine jedan i 50/100)
gura i PDV po stopi od 21% u iznosu od 255,68 (dvije stotine pedeset pet i 68/100) eura, §to sve
uxkupno iznosi 1.574,82 (jedna hiljada pet stotina sedamdeset Eetiri i 82/100) eura, a prema
priektovanoj vrijednosti objekta u iznosu od 1.438.040,00 (jedan milion &etiri stotine trideset osam
hiliada Cetrdeset i 00/100) eura.
Ctpravak izvornika notarskog zapisa, dobija:
- investitori (po1x);
- Yiasnik zemljista (1x);
- Uprava za katastar i drzavnu imovinu - PJ Podgorica (1x).
Notar je notarski zapis protitao strankama, neposrednim pitanjima uvjerio se da sadrzina istog
ocgovara volji stranaka, nakon ¢ega stranke izjavljuju da je tako postuplieno, da su razumjele
sadrZinu, pravni znaéaj i pravne posljedice pravnog posla i da su saglasne sa notarskim zapisom,
xojeg slobodnom voljom odobravaju i svojeruéno potpisuju u prisustvu Notara, nakon ¢ega zapis
ootoisuje i Notar.
U Podgorici, dana 31.05.2023. (trideset prvog maja dvije hiljade dvadeset treée) godine, u 10,30
{deset i trideset) ¢asova.

e Investitor 2,
ey ,ETG GROUP* doo Podgonca

’:{“ Izvrsm diré tor 3 en Bajkovi
L I : 1 SEf de/

investitor 1, i
ING CON* doo Podgorica,
nzvrsm\dnzaktor Radovan Nen%

Viaspik zemljista, Lw
M)a ? &é gé %Lx?&@ﬁ
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CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0750403 / 004
U Podgorici, dana 26.05.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drugtvima ("SlLlist CG", br. 065/20), rjeSavajuci po
prijavi za registraciju promjene dru$tva sa ogranicenom odgovornoScu DRUSTVO ZA
PROIZVODNJU, PROMET | USLUGE, EXPORT-IMPORT “A-TIM STUDIO" D.0.0. - PODGORICA, broj
350404 podnijetoj dana 18.05.2022. u 11:43:32, preko

Ime i prezime: MILICA LEKOVIC
JMBG ili br.paso$a: 0408983215016 CRNA GORA
Adresa: STUDENSKA BR. 56 PODGORICA CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO ZA PROIZVODNJU, PROMET |
USLUGE, EXPORT-IMPORT “A-TIM STUDIO" D.0.0. - PODGORICA - registarski broj 5 - 0750403,
PIB 03075109 , i to:

Statut:

Brise se: Statut od 24.11.2021.

Registruje se - upisuje se:  Statut od 16.05.2022.

Adresa uprave - sjedista:

Brige se: SAVNICKA BR.1/5 PODGORICA

Registruje se - upisuje se:  KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA

Adresa za prijem sluZbene poste:

Brise se: SAVNICKA BR.1/5 PODGORICA

Registruje se - upisuje se: KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: SAVNICKA BR.1/5 PODGORICA
Registruje se - upisuje se:  KSENIJE CICVARIC 39 PODGORICA
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 18.05.2022 u 11:43:32 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ograni¢enom odgovorno3cu A-TIM STUDIO.

1/2

info@atimstudio.me
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Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog clana je
predvideno da se registracija u CRPS vr$i na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.
Visina napladene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20).

Tz e <
ragan Filipovi¢

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba a i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja. Zatba s daje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist racuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje RjeSenja.

2/2

info@atimstudio.me
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g Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

i:é 2 Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
TS i . tel: +382 20 446 200
prostornog pIanlranJa i urbanizma fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 107/7-2487/4
Podgorica, 09.08.2022. godine

DOO "A-TIM STUDIO"

PODGORICA
Ksenije Cicvari¢, br. 39

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam riesenje, broj i datum gornji.
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Crna Gora
B Ministarstvo ekologije,

et
prostornog planiranja i urbanizma

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 107/7-2487/4
Podgorica, 09.08.2022. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "A-TIM STUDIO" PODGORICA, broj UPI 107/7-2487/3 od
04.08.2022. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaga radova, na osnovu &lana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19 i 82/20), ¢lana 12 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni
list CG", br. 49/22,52/22 i 56/22) i &|. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni
list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po ovla$éenju ministarke broj 1230-332/22-3223/1
od 04.05.2022. godine, donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "A-TIM STUDIO" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Ovo riesenje zamjenjuje rjesenje UPI 107/7-2487/2 od 18.04.2018. godine.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 107/7-2487/3 od 04.08.2022. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO "A-TIM STUDIO" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 - Inzenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtievom za izmjenu licence za projektanta i izvodaca
radova, broj UPI 107/7-2487/2 od 18.04.2018. godine. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo
sliedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-1686/2 od 10.04.2018. godine, kojim je Marku Katniéu, dipl.
inZzenjer arhitekture, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma;

2) rjeSenje broj UPI 107/7-382/2 od 14.03.2018. godine, kojim je Ristu Luéiéu, dipl.
inZenjer elektrotehnike - odsjek za energetiku, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera

info@atimstudio.me

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
e 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
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za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije, donijeto od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma;

3) ugovor o radu sa Ristom Lugiéem, broj 01/07-2022 od 01.07.2022. godine;

4) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0750403 / 004,
izvrsni direktor: Marko Katni¢.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rieenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnitku dokumentaciju (projektant), odnosno
priviedno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢&lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas¢enog inZenjera za odredenu vrstu
projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodada radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlagéenog inZenjera; i 2) licenca ovlaséenog inZenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1686/2

Podgorica, 10.04.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rieSavajuéi po zahtjevu mr Marka Katni¢a, dipl.inZ.
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovla§éenog inZenjera, na osnovu &lana 135
st. 1i 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“SluZbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i
¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE
IZDAJE SE mr MARKU KATNICU, dipl.inz.arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekta.
Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-1686/1 od 28.03.2018.godine, mr Marko Katni¢, dipl.inZ.arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlas¢enog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

Li¢na karta (ovjerena fotokopija);

Rjesenje Ministarstva prosvjete UPI br.05-1-400/1 od 03. aprila 2014. godine, kojim se
Marku Katniéu, priznaje Diploma o ste¢enom visokom obrazovanju i struénom nazivu
Magistar u oblasti arhitekture, nakon zavrsenih studija u trajanju od pet godina, koja je
izdata na Univerzitetu La Sapienza u Rimu, Republika Italija (ovjerena fotokopija);
Rjesenje Inzenjerske komore Crne Gore kojim se Mr Marku R. Katniéu, dipl.inz.arh., iz
Podgorice, izdaje licenca odgovornog projektanta za izradu projekata unutradnje
arhitekture i projekata uredenja terena, br. 01-628/2 od 01.06.2017. godine;

RjeSenje InZenjerske komore Crne Gore kojim se Mr Marku R. Katniéu, dipl.inz.arh., iz
Podgorice, izdaje licenca odgovornog projektanta za izradu projekata arhitekture
objekata i projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br. 01-60/3 od
02.02.2017. godine;

Rjesenje Inzenjerske komore Crne Gore kojim se Mr Marku R. Katniéu, dipl.inz.arh., iz
Podgorice, izdaje licenca za izvodenje gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova na
arhitektonskim objektima i radova na unutradnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije,
br. 01-60/4 od 02.02.2017. godine;

Radna knijizica (ovjerena fotokopija);

Uvjerenje Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti
za imenovanog.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao u
dispozitivu ovog riesenja, a ovo iz sledecih razloga:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me

info@atimstudio.me
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Naime, &lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 84/17), propisano je da ovlaséeni inZenjer moze da bude fizitko lice koje
obavlja poslove izrade tehnitke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,SluZbeni list Cme Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca ovlad¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 tag. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivitno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tatka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnitke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog élana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnitke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

RjeSavaju¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavijene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, a u vezi & 3 stav 1 tag. 1 &l. 4
Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rie$enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj: 02-162 Podgorica, 20.01.2023. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20)

i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

MARKO R. KATNIC, diplomirani inZzenjer arhitekture, iz Podgorice,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 25.01.2024. godine.

Obradila:

Ljilidna Vuli¢
'ﬁ(?ﬂ ' )
(1

info@atimstudio.me
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Filijala/O.J.: 3104

Sifra zastupnika: 50272 Broj Polise: 0DG003770 _

Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: Novo **
\ Veza sa Polisom: N
4 —
f; POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG003770 ﬁ‘

1.
?‘ Ugovarac A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, JMBG/PIB: 03075109

Osiguranik: A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, JIMBG/PIB: 03075109

"‘ :Polisa vazi od 29.11.2022 u 00:00 do 28.11.2023.23:59 *1
i 5
‘v-‘ ;"
," USLOV! OSIGURANIA: Ovo osiguranije je zakljuceno shodno 200 i sledecim uslovima: Opiti uslovi za osiguranje proji d i (US-0dp/99-06-cg) !
{ ' ) 3 B ‘
| §
) A
': NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovaraé osiguranja :*
?‘ Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € #‘
YOS A
:‘Q Sifra:131100DP ',"
" 1.Opasnost: Projektantska odgovornost ’,’
?‘} 1.1 (P.O.- Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.) i odgovornost iz 200.000,00€ 260,00€ "’
(] tehnickog nadzora "konsaltinga” po uslovima US-odp {¢lan 1. stav 3)): Osiguranjem su pokriveni odstetni
f b )
| zahtjevi (zahtjevi za naknadu Stete )ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled greske u tehnicko k
t‘ racunskim i statickim osnovama ,te izratunavanjima kalkulacijama konstrukciji i tehnickoj izradi projektne ﬂ
' dokumentacije ,ukoliko greska ,za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu osteéenje ili unistenje *
*‘ osiguranog objekta,(takozvana fizicka ostecenja) koji se izvedi odnosno izgradjuje /montira po projektu N
‘ kojeg je izradio osiguranik.Poovim uslovima se pod objektima smatraju kako gradjevinski objekti tako i
f & p J} J grady ) 'y
{] masinska ,elektricna i druga (ostala) oprema.Predvidjena vrijednost svih projektnih radova u narednoj P,
" osiguravajucoj godini :80,000.00€ Ukljuceno je osiguravajuce pokrice kje se odnosi na greske koje b‘
J proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga.lsklju¢eno je pokrice za gre3ke ,odnosno troskove koje !
i p g ) h
u nemaju za posledicu fizicko ostecenje ,vec potrebu za izradom ,nabavkom ili ugrdnjom novog elementa ili 0}
3 J P granj 4 d
t dijela.Ukljuceno pokrice tokom garancije na period od 1 godine.U¢esce u Stetii 10% a minimalno k
[} 8 J B i)
’4 600C.Godisnji agregat :200,000.00€ Iz osiguravajuceg pokri¢a su iskljuéene Stete koje nastaju tokom h
y izvodjenja radova(odgovornost izvodjaca radova)Sastavni dio polise Klauzula o iskljuéenju pokri¢a u vezi sa p
L

’4 infektivnom bolescu (Covid-19)(KL-covid/20-12-cg).

?‘ A Ukljucena odgovornost za fizicka ostecenja i unistenje (Vrijednost godisnje realizacije svih projekata do 108.000EUR)

'4 (0.325%)

" B Doplatak za uveéanu sumu osiguranja (150%) 390,00¢
&\' C Osiguranik kod svake Stete ulestvuje sa 10% od priznate Stete a min 600 FUR (0%)

A
?‘ D Godisnji agregat jednostruki (20%) -130,00€
" L Popust za period garancije od jedne godine (5%) -26,00C

F trajanje do 1 godine (100%)

!‘4 '

' it

A os-oin Stampano: 29.11.2022 1357 L

b e s s s RS D L e s s e T ORI
Lovcen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Pedgorica, PiB: 02015550 Tel. 020 404 400 www.lo.co.me cmail: info@lo.co.me
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Filjala/0.L 3104 (IR

Sifra zastupnika: 50272 Broj Polise: 0DG003770

Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: Novo

Veza sa Polisom:

?4 POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG003770 l
rl} Ugovarac: A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, JMBG/PIB: 03075109 N
'ﬁ Osiguranik: A-TIM STUDIO D.0.0, Ul.Ksenije Cicvari¢ 39, PODGORICA, JMBG/PIB: 03075109 :‘
[

v} TRAJANIE OSIGURANJA:Polisa vazi od 29.11.2022 u 00:00 do 28.11.2023. 23:59 &

f
| Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € *

f F‘

i
'-‘4

-
e e

h
[

“WSastavm dio polise Klauzula o iskljuéenju pokriéa u vezisa infektivnom bolescu (Covid-19)(KL-covid/20-12-cg) BRUTO PREMUA: 494€
r*TeI 067/142-899 POREZ NA PREMIIU: 44.46€
' UKUPNA PREMUIA ZA 538.46€ &,
" UGOVORENI NACIN | DINAMIKA PLACANJA PREMUE OSIGURANJA: ""
‘ Nacin placanja prve uplate POPRFAK 0 bl’
" o[ 211202 | [ 53846 P’
A
.4 k
T Mclimo vas da narnacen 2005 u ugovorenom roku uplatite na naj firo raéun:  510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB: 535-4815-87 PB; 565-203-60 L6 },
?-‘ 52 posivom 13 ot R/ODGO03770 p

Lete poovoj polisi potinje 0d dana i €252 kojije na polisi o:nalen kao potelak osigurar3 koliko je dotada placens premija, a inade po isteku 24 &asa dana kada jo premija placena (¢ 1010 st. 1 Zakona o 0bl odnosima (SLRCG br. 47/03| b
shaéay rakovima primjenjoje se Zakan odnosima.cbr Axo nijc ob premijazap pokrida il 23 poveéanu opasnost, asiguranik ima oviguravajuée pokrife samo 23 dio oditete *
osiguranjo, u sraztmjerl izmedu premije koja je obraiunata | premijc koja je trebala biti chracunata.¢bryU skladu sa Zakonom oumhpoﬂa\.\kaohtnasuugovunc osiguranja daje izricitu $aglasnost osiguravady da keristi i obraduje lidne
anju, kao | s7glasnost da navedenc podatke male prenositi na driiga pravia lica u zemlji i a dije uceice j abaveza iz ugovora o osiguranju. Ugovarag osigurania daje saglisnost da se lidni *

1) osiguranja u svrhu bog koje su | dati, 0dnosno u svrhu ispunjavana chaveza iz ug i Ovu saglasnost u,;mnim.,,mnp daje 72 posebne kategarije liénin podataka, a u sluZaju da je obrada takvih podata 1
enje abaveza iz ugovora o osiguranju. Ugovaraé osiguran)a daje saglasnast da se liéni podaci koriste § u marketingke svrhe (sianje ponuda i promotivaib matesjal 1avacal, s tim da se ova saglasnas! maje opazvati pisamim [}
nim na adresu ugovaraéa. Osiguravad se obaveauje da ée sve licne podatke obradivati i duvati u skladu 3a 2akenom. $a sadedinom ove edredoe, upnzmﬁ s gsaglasr 53 &ijim liznim podacima je ugavaral esiguranja upoznao ‘
zakljudivania ugovora, a Sto ugovarat osiguranja potvrduje potpisom UEOVOa o osiguranju.

#
{ VUKQTIC ZORICA UO Ko k\

4 U Padgorica,29.11.2022 *

l/ Ugovarac osiguranja N
‘ Osiguravac zadrzava P(}\”ﬁ\ﬁ%vfﬁk“ od 30 dana ‘éann izdavanja qll ispravi racunske ili neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Uslovi osiguranjokaji prate ovu pelisu {osim ZO0) su ugovarady N
4 uruéeni i éine sastavni dio ove polise, Sto potvrduje igpr gcvarad osiguranja ¥

A os-orn Stampano: 26.11.2022 1357 S 2

B o e e e e o oo o e e e e o e o o e e T T T T e T |

Lovéen Osiguranje AD ul. Slobede 13A 81000 Podgonica; PIB:02018560 Tel: 020 404 400 wwwr.do.co.me email: info@lo.co.me
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Na osnovu odredbi Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (SI. List CG, br. 64/17,

44/2018, 11/2019-ispr. i 82/2020) i Statuta preduzeca A-TIM Studio d.o.0. donosim
sliedede

RJESENJE

O imenovanju mr Marka Katni¢a dipl. ing. arh za Glavnog inZenjera na izradi Idejnog
rieSenja arhitekture objekta viSeporodi¢nog stanovanja, koji se nalazi na UP 441, blok

13, Izmjena i dopuna DUP-a ,Tolosi 2“ - dio, kat. parcele broj: 3061/3, 3060/6, KO
Tolosi, Glavni grad Podgorica

Podgorica, 01. jul 2023. godine

Izvrsni direktor:
Marko Katnic

i i

info@atimstudio.me
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PODACI O OVLASCENIM
INZENJERIMA

NAZIV OBJEKTA

PROJEKTANT

GLAVNI INZENJER

OBJEKAT VISEPORODICNOG

A-TIM STUDIO d.o.o.
licenca br. 107/7-2487/2,
Ulica Ksenije Cicvari¢, br.39,
Podgorica

Mr Marko Katnié d.i.a.

STANOVANIJA tel. +38267643855, Licenca br. 107/7-1686/2
info@atimstudio.me
DJELOVI TEHNICKE
DOKUMENTACIE
PROJEKAT PROJEKTANT ODGOVORNI INZENJER

Idejno rjeSenje arhitekture

A-TIM STUDIO d.o.o.
licenca br. 107/7-2487/2,
Ulica Ksenije Cicvari¢, br.39,
Podgorica

tel. +38267643855,
info@atimstudio.me

Mr Marko Katnié d.i.a.
Licenca br. 107/7-1686/2

info@atimstudio.me
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IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT VISEPORODICNOG STANOVANIA

UP 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio,
kat.parcele 3061/3, 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

mr Marko Katni¢, d.i.a., br. lic. UPI 107/7-1686/2

IZJAVUUIJEM

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima donesenim na
osnovu navedenog zakona;
posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti¢u na osnovne zahtjeve za objekte;
— pravilima struke i
— urbanisticko-tehni¢kim uslovima.

el

(potpis glavnog inZenjera)

Podgorica, 24.07.2023.godine

info@atimstudio.me
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i e

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)
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Ostvarene povrsine i urbanisticki parametri

OBJEKTA VISEPORODICNOG STANOVANJA koji se nalazi na lokaciji koju ¢ine: UP 441, blok 13, Izmjena
i dopuna DUP-a , Tolosi 2“ - dio, kat. parcele broj: 3061/3 i 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

Ukupna neto povrsina objekta 1998.15 m?

Ukupna bruto povrsina objekta 2341 m?

Zahtijevani parametri Ostvareni parametri
po UTU u projektu
Indeks zauzetosti 0,20 0,19
Indeks izgradenosti 0,90 0,90
Spratnost objekta P+4 P+4
Ukupna BRGP 2341 m? 2341 m?
Povrsina zauzetosti 520,22 m? 486,50 m?

Izjavljujem da je objekat viSeporodi¢nog stanovanja koji se nalazi na lokaciji: UP 441, blok 13, Izmjena
i dopuna DUP-a , Tolosi 2“ - dio, kat. parcele broj: 3061/3, 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica.
Izjavljujem da je objekat uraden u skladu sa Projektnim zadatkom, UT uslovima broj 08-332/23-424,
izdatih od strane sekreterijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj 24.03.2023. godine Glavnog
grada Podgorice, Pravilniku o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata, relevantnim lokalnim propisima i pravilima struke.

Vodedi projektant,
mr arh. Marko Katni¢
A-TIM Studio d.o.o0., Podgorica

info@atimstudio.me
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Investitor radova

Milan Raickovi¢

Fizicko lice

(upisati ime i prezime)

Privredno drustvo

Naziv

Sjediste

Pravno lice
Naziv ING CON D.O.0. Podgoria

ETG GRUPA D.0.0. Podgorica

Sjediste

Naziv

Sjediste

Naziv

Sjediste

Preduzetnik

Naziv

Sjediste

Oblik svojine:

Privatno @
Javno 2

(zaokruzi odgovarajuci broj)

Porijeklo kapitala:

Domaci

Strani

(zaokruzi odgovarajucéi broj)

Lokacija

Opstina Glavni grad Podgorica

Adresa:

UP 441, blok 13, kat. par. br. 3061/3 i 3060/6, KO Tolosi,

lzmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, Glavni grad Podgorica

Naziv objekta
OBJEKAT VISEPORODICNOG STANOVANJA

Vrste radova

Novogradnja D)
Rekonstrukcija —

dogradnja/nadogradnja 2
Rekonstrukcija u postoje¢im

gabaritima 3

(zaokruzi odgovarajuci broj)

Povrsina i zapremina objekta

Bruto povrsina objekta
2341 m?

Bruto zapremina objekta
9 389.45|m?

6.Sistem gradenja objekta

Tradicionalni @
Polumontazni 2
Montazni 3

(zaokruzi odgovarajucéi broj)
Veli¢nina objekta, prema broju spratova
Ispod zemlje 0

Iznad zemlje 4,+1550 m/.

(upisati broj spratova i najnizu/najvisu kotu)

Instalacije u objektu

Vodovod

Ima @

Nema 2
(zaokruzi odgovarajuéi broj)

Kanalizacija

Ima @)

Nema 2

(zaokruzi odgovarajuci broj)

info@atimstudio.me
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10.

11.

12.

Centralno grijanje

Ima, 1
Nema @
(zaokruzi odgovarajucéi broj)

Lift
Ima 1
Nema )

(zaokruzi odgovarajuéi broj)

Da li ima stanova u objektu

Da (@)
Ne 2

(zaokruzi odgovarajucéi broj)

Stanovi broj 41  korisna povr§ina 1 800.70 m?

Kuhinja
Kuhinja povrsine 4m?i vise 26

Kuhinja povriine manje od 4m? 15

Korisna povrs$ina poslovnog prostora

info@atimstudio.me
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URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI
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URBANISTIGKO-TEHNICKI USLOVI

Sekretarijat za planiranje prostora Glavni grad Podgorica
i odrzivi razvoj 8

08-332/23-424
24. 03. 2023. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (“Sl. list CG’, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela poslova
Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021
i 141/21 od 30.12.2021) lzmjene i dopune DUP-a "Tolo&i 2" - dio (Sl list CG — OP’”, br. 047/16) u Podgorici,
podnijetog zahtjeva od strane RAIGKOVIC MILANA iz Podgorice, br. 08-332/23-424 od 28.02.2023. godine, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

2a urbanistiéku parcelu UP 441 &ijoj povr3ini pripada povrsina katastarskih parcela broj 3061/3 i 3060/6 KO Tolosi,
na koju se odnosi zahtjev, u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Tologi 2" = dio.

Detaljne podatke preuzeti iz lzmjena i dopuna DUP-a "Tolo$i 2" - dio u Podgorici, koji se nalazi u Registru
planske dokumentacije, koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

[ PODNOSILAC ZAHTJEVA: [ RAICKOVIC MILAN, Podgorica |

POSTOJECE STANJE | OSNOVNI PODACI IZ PLANSKOG DOKUMENTA

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti br. 1966, na prostoru katastarskih parcela br. 3061/3 i 3060/6 KO Tolosi,
ne postoji izgradei objekat povrsine.

Nakon uvida u list nepokretnosti i lzmjena i dopuna DUP-a “Tolosi 2" - dio, konstatovano je da se povrsine
Kkatastarskih parcela br. 3061/3 i 3060/6 nalaze u zahvatu urbanistitke parcele UP 441.

Precizan podatak o uc¢escu povréine katastarske parcele u povrsini urbanisticke parcele bice definisan elaboratom
parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece oviadéeno za geodetske poslove, nakon éega je
elaborat neophodno ovjeriti U Upravi za katastar i driavnu imovinu - Podrucnoj jedinici Podgorica.

U listu nepokretnosti br. 1966 za katastarske parcele br. 3061/3 i 3060/6 KO Tolosi, ne postoji zabiljezba tereta.

List nepokretnosti br. 1966 i kopija katastarskog plana za prostor katastarskih parcela br. 3061/3 i 3060/6 KO
Tolosi iz navedenog lista, sastavni je dio ovih uslova. J

PLANIRANO STANJE
Uslovi za parcelaciju i preparcelaciju

Osnov za izradu plana bila je geodetska podloga u digitalnom obliku koja je dostaviiena od strane Uprave za
nekretnine Crne Gore i koja je priloZzena u grafitkom prilogu 1 Ovjerena topografsko- katastarska podloga .

U okviru zahvata plana parcele su definisane koordinatama tagaka u grafickom prilogu 10 Parcelacija i UTU.
Urbanisti¢ke parcele imaju direktan pristup sa javne komunikacije. Novoformirane granice urbanistiékih parcela
definisane su koordinatnim tatkama.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobraéajnica moguée su manje korekcije kota iz plana na nadin da se obezbjedi odvoBenje atmosferskih voda sa

1
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lokacije principom samoodvodnjavanja.
Urbanisticke parcele su formirane na osnovu raspolozivih podloga i katastarskih parcela.

U slugajevima kada granica urbanistiéke parcele neznatno odstupa od granice katastarske parcele organ uprave
nadlezan za poslove ureBenja prostora prilikom izdavanja UTU-a, moZe izvr&iti usklaDivanje urbanisticke parcele sa
katastarskim stanjem.

Uslovi za regulaciju i nivelaciju
Urbanisticki parametri za definisanje ovog plana su:

Urbanistitka parcela

U okviru zahvata plana urbanistiéke parcele su definisane koordinatama tacaka u grafickom prilogu 10 Parcelacija i
UTU. Urbanisticke parcele imaju direktan pristup sa javne komunikacije.

Urbanistiéke parcele su formirane na osnovu raspolozivih podloga i katastarskih parcela.

U sluéajevima kada granica urbanisticke parcele neznatno odstupa od granice katastarske parcele organ uprave
nadlean za poslove ureBenja prostora prilikom izdavanja UTU-a, moze izvréiti usklabivanje urbanisticke parcele sa
katastarskim stanjem.

U okviru prediozene parcelacije, za parcele iste i sli¢ne namjene a u skladu sa Feljama i potrebama investitora i uz
saglasnost viasnika parcela, moZe se vréiti formiranje veéih urbanistickin parcela udruzivanjem parcela, kao i
izgradnja objekata samo do granice planiranih kapaciteta za te parcele, a pri tome bocne grabevinske linije su

boéne linije krajnjih urbanistiékih parcela prema susjedima i javnim povrSinama.

Regulaciono i Nivelaciono riedenje dato je u grafitkom prilogu 1.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobraéajnica moguce su manje korekcije kota iz plana na naéin da se obezbjedi odvobenje atmosferskih voda sa
lokacije principom samoodvodnjavanja.

Regulaciona linija

Regulaciona linija u ovom Planu razdvaja javne povrsine — saobracaja, pjesackin povrsina i zelenila od povrsina
namjenjenih za izg radnju — blokova sa urbanistiékim parcelama.

Gradevinska linija

GraPevinska linija je linja na, iznad i ispod povrgine zemlje definisana grafieki i numericki, koja predstavija granicu do
koje je moguce graditi objekat.

Gradevinska linija GL, koja je utvrdena ovim planom u odnosu na regulacionu liniju, predstavlja linfju do koje se gradi
objekat, obuhvata liniju na zemlji (GL 1) idefinisana je na grafi¢kom prilogu 11 Nivelacija i Regulacija.

Grabevinska linija prema javnoj povriini definisana je koordinatama tagaka, i udaliena je od saobracajnice u
zavisnosti od konfiguracija terena, parkinga i postojecih objekata. Linija prema susjednim parcelama takobe je
definisana koordinatnim tackama. Ukoliko postoji saglasnost susjeda, Investitor moze graditi objekat pozicioniran i
blize susjednoj urbanistiékoj parceli nego sto je to odredeno koordinatama gradevinskih linija ili na granici
urbanisticke parcele. Takode, uz saglasnost susjeda, moze se graditi dvojni objekat ili objekat u nizu, uz prethodno
revidovano idjeno riedenje za kompletan objekat.

Ukoliko se, u skladu sa Zeljama korisnika i uz saglasnost vlasnika parcela, grupide vise urbanistickin parcela u jednu,
boéne grabevinske linije su bocne linije krajnjih urbanistickin parcela prema susjedima i javnim povrsinama.

GraBDevinska linija iznad zemlie (GL 2) poklapa se sa grabevinskom linijom na zemlji (GL 1), s tim da je dozvoljeno
planirati konzolne ispuste _ erkere i balkone maksimalne dubine 1.8m.
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45m.

Prilikom dogradnje i nadgradnje postojecih objekata potrebno je postovati zadate grabevinske linije.

parcele 1m./ eventualnih postojecin ili planiranih podzemnih instalacija i sli¢no.

nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do donje kote vijenca krova ili vijgnca ravnog krova.
Planom predvibena maksimalna spratnost iznosi:

za objekte stanovanja - (P+2 do P+4)

za objekte mjesovite namjene, Skolstva i socijalne zastite - (P+1 do P+2).

Planirana spratnost objekata prikazana je na grafi¢kom prilogu 11 Nivelacija i Regulacija.

potkrovlje. Podzemna etaza (podrum) ne ulaziu obracun visina.

Nadzemna etzaza je je dio zgrade koji je u cjelini ili djelimicno iznad zemlje.

objekta i Ciji su horizontalni gabariti definisani gradjevinskom linjom GL1.

Suteren moZe biti na ravnom i na denivelisanom terenu.

i ureDenog terena oko objekta.

Suteren na denivelisanom terenu je sa tri strane ugraben u teren, s tim &to se kota poda suterena
objekta poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote terena maksimalno 1.00m.

stambene objekte i poslovne objekte kota poda pri
nivelisanog terena oko objekta.

Sprat je etaza iznad prizemlja.

Planom predviDena je maksimalna visina za:

| - za stambene EﬁieEE_éFdTQ'ﬁ'[F"QT 125m, P+3—16m, P+4 - —195m) 1 Pt
- za poslovne objekte, objekte &kolstva i socijalne zastite do 15m (P+1—10m, P+2 - 14.50 m)
- za sportske objekte, ckladista, proizvodne objekte do 15m (P, P+1, P+2 — 15m)

‘Tzuzetno, izvan graBevinske linije mogu se odobravati erkeri, ukoliko je njihova visina u odnosu na teren parcele min.

Podzemna grabevinska linija (GL 0) poklapa se sa nadzemnom graBevinskom linjom . lzuzetno, ukoliko je
podzemna podrumska etaza namjenjena za parkiranje — garaziranje i za tehnicke prostorije, istu je dozvolieno
organizovati i graditi i jzvan gabarita nadzemnog dijela objekta, uz uslov da ne mogu prelazati preko 80% povrsine
urbanisticke parcele i da se ispostuju uslovi zastite susjednih urbanistiékih parcela, Jminimalno rastojanje do susjedne

Vertikalni gabarit objekta ovim planom se odreDuje kroz dva parametra: spratnost objekta i maksimalna dozvoliena
visina objekta. Visina objekta izrazava se U metrima i znaéi distancu od najnize kote okolnog konaénog urebenog i

EtaZe mogu biti podzemne i nadzemne. Podzemna etaZa je podrum, a nadzemne Su suteren, prizemlie, sprat i

Podrum je podzemna etaZa &iji vertikalni gabarit ne smije nadvisiti relevantnu kotu terena 0.00m , &iji je horizontalni
gabarit definisan gradjevinskom linjjom GLO i ne moZe biti veéi od urbanisticke parcele. Ako se radi o denivelisanom
terenu, relevantnom kotom terena, smatra se najniZa kota konaénog ureBenog i nivelisanog terena oko objekta.

Suteren je nadzemna etaza kod koje se dio vertikalnog gabarita nalazi iznad kote konaéno nivelisanog terena oko

Kod suterena na ravnomterenu vertikalni gabarit ne moZe nadvisiti kotu terena vise od 1.00m. konaénog nivelisanog

Prizemlje je nadzemna etaza gija se kota odreBuje planom u zavisnosti od namjene i morfologije terena. Za
zemlja je maksimalno 1.00m iznad kote konatno urePenog i

Maksimalna visina objekta odredjuje se vertlkalno, izraava se u metrima i znagi distancu od najnize kote okolnog
konagnog ureDenog i nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do donje kote vijenca krova ili vilenca ravnog krova.

Najveéa visina etaZe za obracun visine grabevine, mjerena izmeBu gornjih kota meDuetaznih konstrukcija iznosi: J

na jednoj strani
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- za garaze i tehnicke prostorije do 3.0m

- za stambene etaze do 3.5 m

- za poslovne etaze, etaze javnih objekata do 45m

- za skladiéta, proizvodne objekte i sportske objekte do 15.0m
Opsti uslovi uredenja prostora

Gabarite objekata projektovati u skladu sa zadatim velit¢inama sauzetosti terena, spratnosti objekata i bruto
graDevinske povrsine.

prelaziti 80% povrsine urbanisti¢ke parcele.

Povrsina prostorija namijenjenih za garaziranje i tehnigke prostorije ne ulazi u obraéun BRGP objekata.

na osnovu detaljnih geodetskih snimaka terena, geoloskih i hidrogeolokih podataka, kao i rezultata
geomehanickim ispitivanjma tla.

Prije izgradnje novih objekata potrebno je, ako se za to pojavi potreba, na osnovu geomehanickih istraznih radova
izvrsiti odgovarajuce saniranje terena.

kapaciteta izvrSiti nivelaciju terena i kompletno komunalno opremanje zemljista, u skladu sa ovim uslovima.
Za sve urbanisticke parcele na kojima je planirana gradnja vaze sliedeca osnovna urbanisti¢ka pravila:

Zona za gradnju

prilogu 11 Nivelacija i Regulacija.

Uredenje parcele

susjednim parcelama &ine prostornu cjelinu i obezbjediti odvodnjavanje istih od objekata.

Na urbanistickoj parceli slobodne povréine oko stambenih i poslovnih objekata urediti u duhu savremene pejzazne
arhitekture.

|zuzetno visinaneprozirne ograde moze iznositi do 2,2 m, uz saglasnost susjeda.

mogu se graditi ograde visine do 2,2 m.

Garaziranje i parkiranie

_Ga_razirﬁ\ie automobila mora se ostvariti u okviru objekata, a parkiranje na | @nist‘nﬁ!@gj_gqrr_;gli_.

Ukoliko je podzemna podrumska etaza namjenjena za parkiranje - garaziranje i za tehnicke prostorije, istu

Ostavlja se moguénost planiranja podruma, u kome se moZe organizovati garaza, tehnicke prostorije, magacini i
ostave. Vertikalni gabarit podruma ne smije nadvisiti kotu terena, trotoara vise od 1.00 m. Povrsina podruma ne mo ze

Izgradnji objekata mora prethoditi detaljno geomehanicko ispitivanje terena, a tehnicku dokumentaciju raditi iskljucivo

o

Da bi se omoguéila izgradnja novih objekata, rekonstrukcija postojecih i ureBenje terena, potrebno je prije realizacije

Zona za gradnju objekta je definisana grabevinskim linjama. Koordinate grabevinskih linijja date su u grafickom

U zavisnosti od namjene, ureDenjem parcele diferencirati prostor u okviru iste na: povréine ispod objekta, povrsine
saobracaja (u mirovanju i kretanju, manipulativne i sl. prostore) i slobodne povrsine. Parcele nivelisati na nacin da sa

Maksimalna visina ograde kojom se ograbuje urbanisticka ii katastarska parcela na kojoj je je planirana
izgradnjastambenog objekta iznosi 1,6 m. Ograda moZe biti prozima i neprozirna, a materijalizacija moZe biti kamen,
beton,metal, zelena ograda ili kombinacija navedenih materijala.Prema javnim povriinama ograda mora biti prozirna,
iznadvisine od 60 cm a materijali moraju biti u skladu sa ambijentom.Prema susjednim urbanistickim odnosno
katastarskim parcelama ograda moze biti i neprozima pod uslovom da ne prelazi visinu iz stava 1 ovog glana.

Na urbanistiékim odnosno katastarskim parcelama na kojima je planirana izgradnja objekta gija je namjena , privredni
objekti, proizvodno zanatstvo, skladita, stovarista, robno-distributivni centri, servisne i slobodne zone, skiadidta"

Podzemne garaZe se mogu organizovati i ispod ozelenjenih i drugih povréina van objekata, a u skladu sa tehnigkim i
geolodkim uslovima terena bez ograni¢enja broja eteza pod zemljom,osim prema saobracajnicama i susjedima.

je

dozvoljeno organizovati i graditi i izvan gabarita nadzemnog dijela objekta, uz uslov da podzemne grabevinske linije
ne mogu prelazati preko 80% povréine urbanistiéke parcele i da se ispostuju uslovi zastite susjednih urbanisti¢kih
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Treba dati prednost upotrebi duktilnih materijala.

parcela, /minimalno rastojanje do susjedne parcele 1m./ eventualnih postojecih ili planiranih podzemnih instalacija i
slicno.

Arhitektonsko oblikovanje objekia

Rje$avanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojecim objektima, uz striktnu kontrolu
tehnigke dokumentacije i realizacije, doprinijece se unapredjenju arhitektonskih i likovnih vrijednosti samih objekata, a
samim tim i ukupne slike naselja i grada. Arhitektonske volumene objekata potrebno je pazljivo projektovati sa ciliem
postizanja homogene slike naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugraditi. Krovovi
mogu biti kosi —jednovodni, dvovodni ili éetvorovodni, sa nagibima krovnih ravni maksimalno do 25° (preporuka ie

22°). Sljeme krova mora se postaviti po duZoj strani objekta. Moguce je raditi i ravan Krov.

Konstrukeija objekta

Konstrukciju novih objekata oblikovati na savremen nagin bez mijeSanja sistema noSenja po spratovima, sa
jednostavnim osnovama i jasnom seizmickom koncepcijom. Izbor fundiranja novih objekata prilagoditi zahtjevima
sigurnosti, ekonomicénosti i funkcionalnosti objekta.

Preporuke za aseizmicko roiektovanie (za urbanisti¢ko tehnicke uslove

Imajuéi u vidu izrazitu seizmiénost podrugja opstine Podgorice, neophodno je primjenti mjere zastite koje potinju
arhitektonsko-grabevinskim projektovanjem.

U tom smislu preporuke za projektovanje aseizmickih objekata trebaju biti sastavni dio urbanistiéko tehnickih uslova,
i one predstavijaju samo dalju-detaljniju razradu i konkretizaciju opstih preporuka za urbanisticko planiranje i
projektovanje za posmatrano podrucje.

Polazedi od naseg ali i svjetskog iskustva namecu se sliedece preporuke 0 obezbedjenju sigurnosti objekata:

. Zaétita ljudskih Zivota kao minimalni stepen sigurnosti kod aseizmickog projektovanja
Zastita od djelimiénog ili kompletnog rusenjakonstrukcija za vrlo jaka seizmiéna dejstva i
. Minimalna ostecenja za slabija i umjereno jaka seizmicka dejstva.

Preporuke koje se ticu seizmiénosti zone:

Za objekte individualnog stanovanja(porodiéni stambeni objekti) mozZe se koristiti koeficijent seizmicnoisti Ks
=0.10.(IX
stepeni MCS).Ukoliko se projektovanje vrsi po Eurocodu 8, projekino ubrzanje je 0.30-0.34g.

Za vise-spratnice, objekte sa vedim rasponima, objekte kolektivnog stanovanja, objekte javnog interesa i sl.projekine
seizmicke parametre obavezno definisati inZenjersko- seizmologkim elaboratima i geotehnickim istrazavanjima
lokacije gdje je predvidjena gradnja.

Proragun konstrukcije za seizmicka dejstva vréiti prema vaZedim tehnickim propisima za gradnju u seizmickim
podruéjima.Prepopruéuje se i proracun na osnovu odredaba Eurocoda 8.

Preporuke koje se ticu grabevinskog materijala:

Armirano-betonske i Celi€ne konstrukcije uz korektno projektovanje raspolazu dovoljnom ¢&vrtsoéom, Filavoscu |
krutoséu tako da su poZeljne za jace zemljotrese.

Zidane konstrukcije izvedene od zidarije, kamena ili teskin blokova ne posjeduju Zzilavost srazmjernu njihov tezini-
tako da se ne preporuéuju.

Preporuke koje se ticu konstruktivnog sistema:

Na podrugju koje pokrivaju DUP-ovi moguca je gradnja objekata razliite spratnosti uz primjenu svin standardnih
graBevinskih materijala.

5
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Mogu biti zastupljeni najrazlicitiji konstruktivni sistemi. T

Zidane konstrukcije ojatane horizontalnim i vertikalnim armirano-betonskim serklazama mogu Sé primjenjivati za
objekte manjeg znacaja i manje visine (do 2 sprata)

Preporuguju se ramovske armirano- betonske konstrukcije kao i konstrukcije sa zidnim platnima.
Obavezna primjena krutih meDuspratinh konstrukcija sa dovoljnom krutodéu u oba ortogonalna pravca.

Temelje konstrukcije objekata projektovati tako da se za dejstvo osnovnog optere¢enja izbjegnu difernecijalna
slijeganja.Primjenu dva ili vige natina temeljenja na istom objektu izbjegavati.

Separat urbanisticko = tehnickih uslova
Urbanisticko — tehnicki uslovi

BLOK 13
UP436, UP438, UP439, UP441, UP442, UP444-447

Namijena ~ Povrsine za Stanovanje srednje gustine (SS). Na osnovu Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog
dokumenta, dozvoljena je izgradnja: stambenih objekata viseporodicnog stanovanja. Na povrsinama namjenjenim
stanovanju srednjih gustina mogu se predvidjeti objekti koji ne ometaju osnovnu namjenu i koje sluze svakodnevnim
potrebama stanovnika podruéja, i to: trgovina i ugostiteljski objekti, smjestaj turista, poslovni sadrzaji kaji su smjesteni
u prizemljima i mezaninima stambenih objekata; objekti za upravu, kultury, &kolstvo, zdravstvenu i socijalnu zastitu,
sport i rekreaciu i vjerski objekti koji sluZe svakodnevnim potrebama stanovnika podrugja; objekti i mreze

infrastrukture; parkinzi i garaZe za smjestaj vozila korisnika (stanara i zaposlenih) i posjetilaca; stanice za
snabdijevanje motornih vozila gorivom (pumpne stanice), u skladu sa tehnickim propisima.

U prizemlju i podrumskoj etazi ovih objekata moguce je organizovati djelatnosti koje su kompatibilne stanovanju
(usluge, trgovina, ugostiteljstvo i mala privreda sa Eistom proizvodnjom koja ne ugrozava Zivotnu sredinu i funkciju
stanovanja).

Maksimalna visina objekta - Dozvoljena spratnost je maksimalno P+4, a maksimalna visina objekta koja oznacava
distancu od najnize kote okolnog konaénog ureBenog i nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do donje kote vijenca
krova ili vijenca ravnog krova iznosi 19.5m. Najveca visina etaze za obracun visine grabevine, mjerena izmeBu
gornjih kota meBuetaznih konstrukcija iznosi: za garaze i tehnicke prostorije do 3.0m, za stambene etaze do 3.5 m,
za

poslovne etaze 4.5m.

Maksimalne dozvoliene povrSine zauzetosti i izqradenosti - Maksimalni indeksi zauzetosti i izgrabenosti, kao i
ostali urbanisticki parametri su iskazani u tabeli Osnovnih urbanistickin parametara, koja se nalazi u poglaviju 4.3
Pregled ostvarenih kapaciteta tekstualnog dijela ovog planskog dokumenta.

Zona gradnie - Zona gradnje je odreDena grabevinskim linjama, Gije su koordinate date u grafickom prilogu broj 11
Regulacija i nivelacija, ovog plana.

° Parking mjesta za potrebe stanovnika ili korisnika predvideti u sklopu svake urbanistiéke parcele ili u
garazi u suterenskom — podrumskom dijelu objekta u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi
planskog dokumenta kriterijumima namjene povréina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima (,Sluzbeni list CG™, br. 24/10). Potreban broj parking mijesta za objekat je definisan
u tekstualnom dijelu, u poglaviju 5.1 Saobracaj.

. Nesmetan pristup i kretanje licima smanjene pokretijivosti u skladu sa &lanom 73 Zakona o ureBenju
prostora | izgradnji objekata.
. Dozvoljena je faznost izgradnje
P il e U unutrasnjosti urbanisticke parcele potrebno je obezbijediti slobodne i dekorativne zelene povrsine.
MJERE ZASTITE OD ELEMENTARNIH | DRUGIH NEPOGODA JJ
| Radi zastite od elementamih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaiti i spasavanju (Sl. List CG br.13-2007

6
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i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnin nepogoda (Sl.list RCG br. 8-1993). Pored mjera zastite koje su
postignute samim urbanistickim rjedenjem ovim uslovima se nalazu obaveze prilikom izrade tehniéke dokumentacije
kako bi se ostvarile potrebne preventivne mjere sastite od katastrofa i razaranja. Radi zastite od elementarnih i drugih
nepogoda, zbog eventualnih nepovoljnosti inzenjersko geoloskih i seizmickih uslova tla, sva riesenja za buducu
izgradnju i ureDenje prostora moraju se sasnivati na nalazima i preporukama inzenjersko-geoloskih istrazivanja sa
mikroseizmickom rejonizacijom terena. Neophodno je sprovesti naknadna geotehnicka istrazivanja u pogledu
hidroloZkih svojstava tla, kao i konstatovanje drugih relevantnih elemenata za temeljenje objekata, postavijanje
saobracajnica i objekata komunalne infrastrukture. Zbog visokog stepena seizmicke opasnosti sve proraéune
seizmicke stabilnosti izgadnje zasnivati na posebno izrabenim podacima mikroseizmigke rejonizacije, a objekte od
opéteginteresa sracunati sa veéim stepenom opste seizmicnosti kompleksa.Pri planiranju saobracajne mreze |
objekata koji zahtijevaju vece intevencije u tlu (dubinaveca od 2m) potrebno je predvidjeti odgovarajuée sanacione
radove. Urbanisticko riesenje dispozicijom objekata, saobracajnica i ureBenjem slobodnih povrsina obezbjebuje
moguénost intervencije svih komunalnih vozila, o cemu treba posebno voditi racuna pri izradi tehnicke
dokumentacije. U pogledu grabevinskih mjera zastite, objeki i infrastruktura treba da budu projektovani i grabeni u
skladu s vaZedim tehnickim normativima i standardima za odgovarajuci sadrzaj. Svi drugi elementi u vezi s zastitom
materijalnih dobara i stanovnika treba da budu u skladu s vazedim propisima o zadtiti od elementarnih nepogoda i
pozara, tako da je za svakugradnju potrebno pribaviti uslove i saglasnost od nadleznog organa u opstini, na tehnicku
dokumentaciju | izvedeni objekat.

Mijere zastite od pozara

Radi zastite od poZara u okviru planskog riesenja svim objektima obezbijeBen je saobraéajni pristup za vatrogasna
vozilia, s propisanom udaljeno&éu kolovoza od objekta. Sirine planiranih saobracajnica prilagobene su pristupu i
manevrisanju vatrogasnih vozila. Planskim rjiesenjem je obezbijebena udaljenost izmebu pojedinih objekata, kao i
uslovi za evakuaciju u sluéaju pozara. U okviru rieSenja hidrotehnickog sistema obezbijeDena je voda za gasenje
pozara. Radi obezbjeDenja mjera sastite od pozara u smislu Zakona o zadtiti i spadavanju, prilikom izrade
investiciono-tehnicke dokumentacije za objekte objekte centralnih djelatnosti i potrebno je predvidieti urebaje za
automatsku dojavu poZara, ureDaje za gasenje pozara i sprec¢avanje njegovog girenja. Za ove objekte obavezno je
izraditi projekte ili elaborate zadtite od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiu zone
opsanosti od pozara i eksplozija), planove zastite | spasavanja prema izraBenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard
posebno, te na navedeno pribaviti odgovarajuc¢a mislienja i saglasnosti u skladu sa Zakonom. Za objekte u kojima se
skladiste, pretaéu, koriste ili u kojima se vrsi promet opasnih materija, obavezno je pribaviti misljenje na lokaciju od
nadleznog organa, kako ovi objekti i instalacije svojim zonama ne bi ugrozili susjedne objekte. Prilikom projektovanja
objekata, a primjenom svih Pravilnika koji vaZe za ovu oblast, obezbjebuju se sve ostale mjere zastite od pozara Sa
aspekta zastite od pozara u okviru zahvata Plana, posebnu paznju treba obratiti na podzemne garaze, kao

najosjetljiviji segment zaétite od pozara.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Uslovi za zastitu i unapredijenje Zivotne sredine

U cilju racionalnog kori§éenja energije treba iskoristiti sve moguénosti smanjenja koris¢enja energije. Pri izgradnji
koristiti savremene termoizolacione materijale, kao bise smanjila potroénja toplotne energije;

predvidjeti moguénost koriséenja solarme energije;

kao sistem protiv pretjerane insolacije koristiti odrZive sisteme (zasjenu Skurama, grabevinskim elementima,
zelenilom i dr.) kako bi se smanjila potro$nja energije za viestadku klimatizaciju;

drvoredima smanjiti uticaj vjetra i obezbijediti neophodnu zasjenu u ljetnjim mjesecima;
inkorporiranjem zelenih masa u strukturu objekata omogucditi korisnicima prostora kontakt sa prirodom;

predvidjeti drvorede ili zelenu tampon zonu izmedju sacbracajnica i graDevinskih struktura;

suspenziju smeca i otpada vriti u okviru organizaciie komunalne dj

elatnosti. =)
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rusmw ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE T

Zelenilo stambenih objekata i blokova (ZSO) - Uz stambene objekate srednje gustine u Bloku 13 planirano je
blokovsko zelenilo. Pejzazno urebenje u okviru kompleksa stambenih jedinica tj. bloka treba da bude spona
inkorporacije predmetnog prostora u urbanu cjelinu. Ova kategorija zelenila predstavija osnov dogradnje sistema
zelenih povrsina. Izgradnja “zelenog bloka" daje opstu atmosferu naselju i predstavija okosnicu slike naselja.

Radi funkcionalnog ureBenje prostora oko stambenih objekata viseporodnicnog stanovanja, predlaze se ureDenje u
vidu blokova. Da bi se postiglo formiranje osnovnih elemenata bloka neophodno je povezati urb. parcele iste namjene
u jedinstven kompleks - blok. Minimalno ugesée povrsina za pejzazno urebenje u okviru urbanistiéke parcele je 30%.

U okviru bloka sistem zelenila ¢ine sliededi elementi: blokovski park, trg, zelenilo ulica. U sklopu oblikovanja zelenih
povréina potrebno je planirati razlicite sadrzaje od mjesta za miran odmor odraslih do djecijin igralidta i manjih
sportskih terena. Svi sadrzaji moraju biti adekvatno tehnicki opremljeni.

U sklopu blokovskog zelenila predvidjeti:
e parkovske povrsine pod zelenilom (70%)
. staze, platoe i igralista (30%).

U okviru blokovskog parka definisati zonu mimog odmora i getnje sa stazama, platoima za odmor odraslih i

prostorom za igru djece. Ove povréine organizovati u unutradnjosti bloka, dalje od saobracajnih komunikacija.

U okviru bloka, takobe, planirati trg sa selenilom na plogniku, u manjim rondelama ili Zardinjerama, kao i urbani
mobilijar, rasvjetu i dr. Moguce je postaviti skulpture, fontane, cesme, pergole, kolonade sa puzavicama i td.

Predvidjeti linearmno ozelenjavanje duz saobraéajnica i parking prostora unutar bloka i formiranje ulicnog zelenila.
Drvorednu sadnju, takoBe, planirati izmeBu regulacione i grabevinske linije.

TakoPe predvidjeti ozelenjavanje parking prostora i "nisa" za kontejnere.

Uslovi za ureBenje:

. sadnju vrsiti u grupama (drvenasto-zbunasti zasadi) i u vidu solitera u kombinaciji sa parternim
zasadima

. koristiti brzorastuée dekorativne vrste, raznovrsnih kolorita i habitusa

. formirati kvalitetne travnjake otporne na susu i gaZenje

. predvidjeti Setne staze, platoe za odmor, mjesta za igru predskolske djece i manje sportske terene

. Koristiti meke zastore u boji, udobne za igru i gazenje, od savremenih materijala

e na povrsinama za igru djece obezbijediti potrebnu osuncanost i opremiti ih odgovarajucim atraktivnim i

atestiranim spravama (ljuljaske, tobogani, klackalice, penjalice, kosevi i sl.)

. duz trotoara, staza i platoa postaviti funkcionalni urbani mobilijar (klupe, kante za smece i dr.)
savremenog dizajna
USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE —‘

Uslovi za zastitu kulturnih dobara

Ako se prilikom izvoDenja graDevinskih, poljoprivrednih ili bilo kojih drugih radova i aktivnosti na kopnu ili u vodi
naibe na nalaze od arheoloskog znataja, izvoDat radova (udaljem tekstu: slugajni pronalazag) duzan je da:

1) prekine radove i da obezbijedi nalazidte, odnosno nalaze od eventualnog ostecenja, uniétenja i od neoviaséenog
pristupa drugih lica;

2) odmah prijavi nalaziste, odnosno nalaz Upravi, najblizoj javnoj ustanovi za zastitu kulturnih dobara, organu uprave
| nadleznom za poslove policije ili organu uprave nadleznom za posiove sigurnostinamoru;

3) saguva otkrivene predmete na mjestu nalazenja u stanju u kojem su naPeni do dolaska oviascenih lica subjekata
iz tacke 2 ovog stava;

4) saopsti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i polozajem nalaza u vrijeme otkrivanja i 0 okolnostima pod
kojim su otkriveni.
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’7(2) lzuzetno od stava 1 tacka 3, pronalazat moze nalaze, radi njihove zastite, odmah predati nekom od subjekata ii\
stava 1 tacka 2.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETO _]

Prilikom projektovanja i jzgradnje objekata potrebno je svim objektima koji svojom funkcijom podrazumijevaju javni
sadrzaj, kao i do stambenih objekata u kojima je planirana izgradnja stambenih jedinica za hendikepirana lica,
obezbijediti pristup koji mogu koristiti lica s ogranicenom mogucnoScu kretanja u skladu sa Pravilnikom o blizim
uslovima i nacinu prilagoPavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom br.
05-412/86 od 10/ 2013. godine.

U tu svrhu, uz stepenidne prostore projektovati i odgovarajuce rampe s maksimalnim nagibom 8,3%, ili, ukoliko to
tehnicki uslovi ne dozvoljavaju planirati pristup na drugi nacin. Nivelacije svih pesaékih staza i prolaza raditi takoBe u
skladu s vazedim propisima 0 kretanju invalidnih lica.

Neophodno je obezbjediti prilaze svim javnim objektima i povrinama (poslovni prostori u prizemljima objekata) u
nivou bez stepenika. Sve denivelisane povrsine u parteru koje se normalno savladavaju stepenicama moraju imati i
rampe nagiba max 5%.

Rampa za potrebe savladavanja visinske razlike do 120 cm, U unutrasnjem ili spoljaénjem prostoru moze imati
dopusteni nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, Za visinsku razliku do 76 cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%). J

Woeucnosr FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnih parametara.

Zakonom &lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluéi za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, sto znati da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
t Idejnog riesenja za objekat u cielini jasno naznaditi faze realizacije.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
Uslovi prikljucenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljne podatke 0 snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela lzmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio koji je dostupan
na internet stranici Registra planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma.

Tehnicku dokumentaciju U dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazedim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te pribaviti
saglasnost nadleznog preduzeca. Mjesto i nacin prikljucenja objekta na elektroenergetsku mrezu odrediée se nakon
izrade tehnicke dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a

Uslovi grik!iuéenia na telekomunikacionu {elektronskul mreZu

Detaline podatke 0 snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela lzmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio,
koji je dostupan na internet stranici Registra planske dokumentacij koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma.

| uslovi prikljuéenja na. mduuodnuikanalizacionujnfrastmktum_

Tehniéku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture, vaZecim tehnickim propisima, normativima, i uslovima prikljucenja na vodovodnu i fekalnu
kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeca "/odovod i kanalizacija" d.0.0. koji je stastavni dio ovih

uslova.
lﬂetal}ne podatke o hidrotehniékej infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu_hidrotehnike \
9
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ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

Uslovi gn‘kliuéen;‘a na saobraéajnu infrastrukturu

je prikazano na prilogu Saobracaj (presjek).

(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela lzmjena i dopuna DUP-a
"Tologi 2" - dio, koji je dostupan na internet stranici Registra planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo

Urbanistickoj parceli UP 441 u okviru lzmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio, pristupa se sa saobracajnice kako

Detaline podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela lzmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio koji je dostupan na internet
@al‘lici Registra planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo ekolo: ije, prostornog planiranja i urbanizma.

FSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

razlika se prostire na povréini od 373,34 ha, tako daje u najvecem dijelu ovo ravan teren pogodan za izgradnju.
Inzenjersko geoloske karakteristike

vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba citav prostor terase spada u kategoriju stabilnih terena.
Stepen seizmitkog intenziteta

povréinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model Cp gdje je ta debljina veca od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci.

= koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

«  koeficijent dinamiénosti Kd 1,00>Kd > 0,47

« ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

« intenzitet u (MCS) 9° MCS

Hidrologke karakteristike

Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike

kao i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, viaznost, osunéanje, toplotno zracenje i dr.
Temperatura vazduha

ukupnom trajanju od 142 dana.

Vlaznost vazduha

vegetacionog perioda, prosjetna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.
Osunéanje. oblaZnost i padavine

prosjecnu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblacnost je U novembru 7,0, a na|

Podgorica se nalazi na sjevernom dgjelu Zetske ravnice, U kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 926' sjeverne geografske Sirine i 19° 16 istoéne geografske duzine. Podrucje U
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova visinska

Geologku gradu terena gine Sljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litologke strukture karakterise dobra

se

Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru_prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivnoScu.
Prema seizmoloskoj karti gradsko podrucie je obuhvacdeno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta otekivanog
zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnocom pojave 63%. Seizmicki hazard za ovaj prostor
odnosi se na dva Kkarakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je debljina sedimenata

Urbano podrucje Podgorice karakterise slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specifiéne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno veci antropogen! uticaj industrije na aerozaga denje,

U Podgorici je registrovana srednja godiénja temperatura od 15,59 C. Prosjecno najhladniji mjesec je januar sa 59 C,
a najtopliji jul sa 26,79 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeca za 219 C, sa blazim temperaturnim
prelazima zime u ljeto, od lieta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjecna temperatura

vazduha iznosi 21,89C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javijaju od aprila do oktobra. Sredniji
vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteze se od 10 novembra do 30 marta, U

Prosjecna relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77.2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom

|Srednja-godisnj a—eeméaﬂja-iznasi—z-%aéaseva.—Najsunéani}i mjesec je&ul&a%ﬂﬁ:—m}kraéeaasﬂnéan}e&ma—
decembar sa 93,0 Casova. U vegetacionom periodu osunéanje traje 1.658 Casova. Godiénji tok oblagnostiima
manja u avgustu
2,8. Prosjecna vrijednost oblagnosti u vegetacionom periodu je 4.3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692 mm
godsnje, sa maksimumom od 248,4 mm, U decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski reZim oslikava
-eravnomjernost raspodjele po mjesecima. uz razvijanje ljetnjin lokalnih depresija sa nepogodama i pliuskovima.

2128
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Vegetacioni period ima 499,41 mm padavina ili 20,6 % od srednje godsnje kolicine. Period javijanja snijeznih padavina
traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duze od jednog dana.
!?pjaxg.mﬂgis,_g.mlﬂaxi.ng.i.grgd.a

Prosjeéna godisnja Zestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magle traje
od oktobra do juna, sa najcescéom pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine) javijaju se u
toku godine prosjecno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,8 dana, u januaru. Pojava
grada registruje se u svega 0,9 dana prosjetno godiénje, sa zabiljezenim maksimumom od 4 dana.

Vietrovi

Utestalost vietrova i tiina izrazena je u promilima, pri cemu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i ti§ina uzet kao
1000 %.. Najvecéu utestalost javljanja ima sjeverni vjetar sa 297 %, a najmanju istoni sa 6 %e. Sjeverni vietar se
najcedce javija ljeti, a najriede u proljece. Tigine ukupno traju 380 %, s@ najve¢om ugestaloscu u decembru, a
najmanjom u julu. Najvecu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistoéni vjetar (6,2 misec), koji najvecu vrijednost biljezi
tokom zime (prosjecno 8,9 misec). Maksimalna brzina vietra od 34,8 m/sec. (125,3 km/¢as i pritisak od 75,7 kag/m?)
zabiljezena je kod sjevernog vietra. Jaki vjetrovi su najcesci u zimskom periodu sa prosjecno 20,8 dana, a najrjedi
ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javljaju prosjetno 22,1 dan.
wﬂﬁﬂcﬂm”—“m

Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrudje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo

podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i ri\

cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Priizgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
raduna o nepovoljinim uslovima vjetra, sunca i kise.

rosmu USLOVI j

Priviedno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore", br. 084/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od
28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08.2020.), obavezno je tehniéku dokumentaciju uraditi u skladu sa
izdatim urbanisticko-tehnickim uslovima i Zakonom 0 planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od
06.08.2020.).

Privredno druétvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crme Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od
28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08.2020.), odgovorno je za uskladenost tehnicke dokumentacije
sa izdatim urbanistigko-tehnickim uslovima i Zakenom o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od
06.08.2020.).

Ovi urbanisticko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjemnice u okviru Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi
2" - dio u Podgorici U Padgorici koji je na dan izdavanja ovih Urbanisticko tehnickih uslova, evidentiran i objavijen u
Registru planskih dokumenata u skladu sa élanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( "Sluzbeni list
Crne Gore”, br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019 i 082/20
od 06.08.2020) na  sajtu Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma,

hﬂg://ww.g.'anovidozvoie. md.gcv.me/.
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URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARC

Namjena prostora u zahvatu urbanisticke parcele (SS) Stanovanje srednje gustine

L R e

Oznaka urbanisticke parcele

Povréina urbanisticke parcele (m?)

Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0.2

Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0.9

Maksimalna Elanirana bruto gradevinska povrsina pod 520,22
objektom (m°)

irana bruto gradevinska povr§ina (m?) | 2341
a) stanovanje 1820,78

b) poslovanje 520,22

Maksimalna ukupna plan

Maksimalna planirana spratnost objekata P+4

L

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjerenju dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma
jedinicama lokalne samouporave ("Sl. list CG", br. 087/18 od 31.12. 2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od
30.12.2019, 116/20 od 04.12. 2020 i 141/21 od 30.12.2021) a na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("sl. list CG", br. 64/17, 44118, 63/18, 11119 82/20) stav 9110 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se

dostavljaju nadleznom inspekcijskom organu.

OBRADIVAC URBAN!ST‘ICKO-TEHNICKIH USLOVA:

Dusan Savicevié

Dy (7ﬁ~ric'6\f"c:

PRILOZI:

- Izvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta
- Tehnitki ustoviprikljutenja preduze:‘:a—"Vuduvod-i"k-anaﬁzauﬁa“-d:tm._- R = = T TR
- List nepokretnosti i kopija katastarskog plana za predmetnu katastarsku parcelu

12
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Glavni grad Podgorica

Crna Gora

Sekretarijat za pl
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-42
3. 2023

Podgorica, 24.03.
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Glavni Grad Podgori
aniranje prostora i
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PRILOG — Katastarsko geodetska podloga
ena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio

[ GRAFICKI

lzvod iz 1zmj
za urbanisticku parcelu UP 441
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Cma Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-424
Podgorica, 24.03. 2023

UP 446

e = STINE 120-250°5 TANOVNIKAThE

@ POVRSINE ZA STANOVANIE
=5 L ——SREDNJEGU S —— =L
4

[ GRAFICKI PRILOG — Planirana namjena povrsina

|zvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tologi 2" - dio
2a urbanisticku parcelu UP 441
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023

e GRARICA HRBANSTICKOG BLOKA

1 OZNAKA URBANISTICKOG BLOKA
—i e GRANIGR URBANISTICKE PARCELE
= ~cﬂmﬁnmsmmﬁmmﬁmmzﬁ—-—*———————“—

TALKA GRANICE URBANISTICKE PARCELE

GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije
lzvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Toloi 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441
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Glavni grad Podgarica
ity

Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

53. 6600546.28 4701809.23
55. 6600552.92 4701855.66
72. 6600581.98 4701791.44

75.  6600588.89 4701788.22

77.  6600592.09 4701795.56
78.  6600593.15 4701797.95

g4. 6600606.60 4701839.31

e

e e g el o L e S e e e
rdinate prelomnih tacaka urbanisticke parcele ]
4

GRAFICKI PRILOG = Koo
lzvod iz lzmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441
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Glavni grad Podgorica

Crmna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023

GRAFICKI PRILOG — Plan r ulacije i nivelacije
lzvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio 5
|_za urbanisticku parcelu UP 441
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Glavni grad Podgorica

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023

Gradevinska linija:

34 6600557.20 401815.00
35  6600561.17 4f01842.69
44, 6600583.85 4f701801.69
47 6600593.94 4701832.72

Regulaciona linija:

56 6600546.28 4701809.28
71. 6600588.89 4701788.22

e

[ GRAFICKI PRILOG — Koordinate prelomnih tagaka gradevinske i regulacione linije

lzvod iz lzmjena i dopuna DUP-a "Tolo$i 2" - dio
2a urbanisticku parcelu UP 441
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-424

| Podgorica, 24.03. 2023.godine

Glavni grad Podgorica

———  POSTCIEC YODOYOD
————  POSTOMEC! VODOYOD - ZAUKIDANIE
..... PLANIRANI YEOOVOD

----- PLANIRANA FEMALRA KAMALIZACHA

PSR~ SRR SUJER COVODEN A FEKALNE KANALIZAGHE

APSOLUTNE KOTE TERENA / MIVELETE {mnm}

PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACHA

- BMJER ODVOBENJA ATHOSFERSKE KANALIZACLE

[ GRAFICKI PRILOG — Plan hidrotehnicke infrastrukture

lzvod iz lzmjena i dopuna DUP
2a urbanisticku parcelu UP 441

-a "Tolo&i 2" - dio
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

Glavni grad Podgorica

RAFICKI PRILOG - Plan telekomunikacione infrastrukture

G
lzvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj; 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

Glavni grad Podgorica

L

445
442
e
i _
.
455

441

MBTS 10/0.4 kY "TOLOSI 18"

1000 kVA

438

ndts 10004 kv 5.6 Nova'
2x 10 KVA

439

45

GRAFICKI PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture

lzvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tolo&i 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441
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Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica = g .

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

TS 10/0.4 kV

TS 10/0 4 KV NOVA

e ELEKTROVOD 110kV PLANIRANI

ELEKTROVOD 110kV UKIDANJE

ELEKTROVOD 10kV
ELEKTROVOD 10KV PLANIRANI

ELEKTROVOD 10KV IZMIESTANJE

2 — Koridor DV u smisls ¢lana 103, Pravilnika za
izgradnju nadzemnih slektroenergetskih vodova
inaz. napona od 1 kY do 400 kKV”

GRANIGE TRAFD REONA

1]

-Sitina koridora dalekovoda GZeld je na osnovy prosjgcne
udaljenosti uzadi od stuba , Za tacnijl koridor ireba izvrsiti mjerenie
udaljenost uzag od svakog stuba.

GRAFIGKI PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture (legenda)

lzvod iz lzmjena | dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441

9.2
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

Glavni grad Podgorica

4-4

UP 436

pjes.staza kalavaz ples.staza
. b 15

GRAFICKI PRILOG — Plan saobracajne infrastrukture

lzvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tolo§i 2" - dio

za urbanistiéku parcelu UP 441
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-403
Podgorica, 24.03. 2023.godine

Glavni grad Podgorica

o ZELENILO-STAMBENIH OBJEKATATBLOKOVA

GRAFICKI PRILOG — PejzaZno uredenje

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Tolo$i 2" - dio
za urbanisticku parcelu UP 441
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-

SPISAK PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

SadrZina

Zgrad
Brﬁo%a;::}e g;; = Predmet Datum i vrijeme Podnosilac
_ NOTAR SCEPANOVIC
3060/6 101-2-919-1908/1-2023| 15.02.2023 10:22 IVANKA

g USTUPANJU 1 RASPODIELI KO TOLO
I LN 1964

Datum i vrijeme:

02.03.2023. 14:12:10
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UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-9823/2023
Datum: 02.03.2023.

KO: TOLOSI

CRNA GORA

% ghndonoso
0 A A
S

A ZA £

\\
\\

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu 101-917/23-847, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1964 - IZVOD

Podaci o parcelama

: j Plan y P i Naéin kori$¢enja Bon. : 2 ‘
Broj Podbroj zgigile Skica |Datum upisa yjica | Kodnl broj Osnov sticanja kiaga | Povelina m<l  Prihod
3060 6 26 07/11/2022 |[LUZANII jva 2. klase 130 .72
145 PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA
130 1.72
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

RAICKOVIC MITAR SVETOZAR Svojina 11
Podaci o teretima i ogranicenjima
Broj Podbroj| Broj Redni & gt Datum upisa .
4 ) 2grade PD | “yroj Natin koriSéenja Vrijeme upisa Opis prava
ZabiljeZba tojanja ugovora o doZivginom
11/01/2022 Uzzégsm OB T 125015 ZAKL TUCEN IZMEDU
3060 6 1 Njiva 2. klase RAICKOVIC SVETOZARA KAO PRIMAOCA
[ZDRZAVANIJA I RAICKOVIC BORISA I MILANA
8:7 KAO DAVALAC IZDRZAVANIA.

Naplata takse je oslobodena na osnovu €lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07,
"S]. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme:

02.03.2023. 14:12:10

N
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4
UPRAVA ZA KATASTAR

I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-9822/2023
Datum: 02.03.2023,

KO: TOLOSI

CRNA GORA

|';I = \::{ f = :

8 meoadoonss
L
:r:' ': '1 ot -5..1 9_79.82212023

Na osnovu &élana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
, za potrebe izdaje se

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu 101-917/23-847,

LIST NEPOKRETNOSTI 1966 - IZVOD

Matiéni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Podaci o parcelama
" | i Plan 3 Nacéin koriséenja Bon. -
Broj Podbroj zgll:gile Skica | Datum upisa| ieq ?ﬂfﬁ:ﬂibrﬂj Osnov slicanfilg klasa | Povriina m? Prihod
3061 3 26 07/11/2022 [LUZANJI Civada 3. Klase 2471 1403}
145 PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA
2471 14.08

Podaci o vlasniku ili nosiocu

| Osnov prava Obim prava

RAICKOVIC MITAR SVETOZAR

IS\.rojina

/1

Podaci o teretima i ogranicenjima

Broj Podbroj| Broj Redni s Datum upisa :
j J e PD broj Natin koriSéenja Vrijeme upisa Opis prava
Zab lje¥ba postojanja ugovora o doZivginom
wime |G s o
3061 1 Livada 3. klas
2 Cyida. 3. Kloes IZDRZAVANJIA I RAICKOVIC BORISA I MILANA
8:53 KAO DAVALAC IZDRZAVANIA.

Naplata takse je oslobodena na osnovu €lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07,

"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme:

02.03.2023. 14:10:29

20/28




S'PISA}( PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Z
Br}; G%aﬂ-::}e g:)da Predmet Datum i vrijeme Podnosilac SadrZina
NOTAR SCEPANOVIC |2 0z O Y
2 e N - o 02. ; O TOLOSI LN 1966 1964
3061/3 101-2-919-1910/1-2023| 15.02.2023 10:25 VANKA ZABILIEZBA KO TOLO
USTUPANIU 1 RASPODIELI KO TOLO
3061/3 101-2-919-1908/1-2023| 15022023 10:22 | NOTAR SCEPANOVIC 1§ X

Datum i vrijeme:

02.03.2023. 14:10:29

2228




LIST NEPOKRETNOSTI
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PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 16.06.2023 14:05

KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 4366 - PREPIS

Podaci o parceli

I,
g e = e
. . . Plan . Potes ili Naéin koriéenja . 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m2 | Prihed
26 a x Livada 3. klase
3061/3 145 05.06.2023 LUZAMJI PRAVNI POSAQ 2471 14.08
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
\ RAICKOVIC MILAN . .
. Svojina 1M1
Ne postoje tereti i ogranic¢enja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br?J Godina Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
RAICKOVIC BORIS | | Q USTUPANJU | RASPODJELI KO
4366 H9 | 1908 2023 piLan TOLOSI LN 1964

info@atimstudio.me
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PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 16.06.2023 14:06

KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 4361 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Naéin koriidenja . 7| ps
Broj/podbroj |Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kucni broj Osnov sticanja Povriina m<|Prihed
; 26 5 Mjiva 2. klase o
3060/1 145 01.12.2022 | LUZAND PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA 2564 33.84
; 26 5 Mjiva 2. klase
3060/6 145 |07.11.2022 L%ZANJI PRAVOSNATNA ODLUKA SUDA 130 1.72

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Matiéni brej - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Osnov prava

Obim prava

RAICKOVIC MILAN

' Svojina 171

Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivhim zahtjevima
LN p:r;fle Podbr.[Zgrada|PD ELE:R za::;gva Godina| Komentar Sadriina

se0 | 1| o | [sio [7ies  anes | O | et PARC 30601 306076

060 | 6 | 0 | ots |7iss fans | R O o PARC 306011 3000/
4361 919 1908 2023 Eégllé?‘ﬂ::mn ENU-FJEIiPANjU | RASPODJELI KO TOLOSI
et 919 7163|2023 |\NdCoN" | TOLOSI LN 4361 PARC 3060/ 306076
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIA
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PROJEKTNI ZADATAK
1. Uvod

Projektnim zadatkom definisani su uslovi za izradu tehnicke dokumentacije idejnog rjeSenja objekta
viSeporodi¢nog stanovanja, spratnosti P+4, koji se nalazi na UP 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a
»Tolosi 2“-dio, kat. parcele broj: 3061/3 i 3060/6, KO Podgorica Ill, Glavni grad Podgorica.

Cilj i svrha izrade tehnicke dokumentacije

Cilj i svrha je izrada Idejnog rjeSenje arhitekture za stambeni objekat, spratnosti P+4, koristeci
maksimalne dozvoljene urbanisticke parametre u skladu sa Projektnim zadatkom, UT uslovima broj
08-332/23-424, izdatih 24.03.2023. godine od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi
razvoj, kao i aktuelnim propisima i standardima.

2. Predmet tehnicke dokumentacije

Predmetna lokacija nalazi se u Podgorici, pripada KO Tolosi, na kat. parcelama br. 3061/3 i 3060/6.
Gradnja objekta je predvidena na UP 441 koju Cine kat. par. br. 3061/3 i 3060/6. Povrsina lokacije za
gradenje iznosi 2061.11m?, sa visinskim kotama koje variraju od 37.32mnv do 37.79 mnv. Na
predvidenoj lokaciji trenutno nema izgradenih objekata.

Sa jugozapadne strane nalazi se saobradajnica sa koje ée biti obezbijeden glavni kolski i pjesacki
pristup parceli, parkingu i objektu. Takode, potrebno je obezbijediti u okviru parcele potreban broj
parking mjesta.

Na predmetnoj lokaciji planirati objekat viSeporodi¢nog stanovanja. Objekat projektovati tako da se
ne narusi ambijentalna cjelina podrugja, predvidjeti kvalitetne, ekonomiéne i dugotrajne materijale.
SugeriSe se primjena savremenih materijala i likovnih izraza. U oblikovnom smislu, novi objekti treba
da budu uklopljeni u ambijent uz primjenu kvalitetnih materijala i savremenih arhitektionskih
resenja.

Projektom predvidjeti garsonjere, jednosobne, dvosobne i trosobne stanove.
Objekat sadrzi vodovodne, kanalizacione i elektrotehnicke instalacije, koje ée dalje biti razradene u

glavnom projektu.

Pri projektovanju strogo voditi raCuna o postovanju svih parametara definisanih UT uslovima
(spratnost P+4, indeks zauzetosti 0.20, indeks izgradenosti 0.90).

Projektom se ostavlja mogucnost fazne izgradnje koja ée biti definisana glavnim projektom.

info@atimstudio.me
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TEHNICKI OPIS

IDEJNOG RIESENJA OBJEKTA VISEPORODICNOG STANOVANIJA koji se nalazi na UP 441, blok 13, Izmjena
i dopuna DUP-a , Tolosi 2“ - dio, kat. parcele broj: 3061/3 i 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica.

Uradeno je Idejno rjesenje arhitekture za objekat viSeporodi¢nog stanovanja, spratnosti P+4, u skladu
sa Projektnim zadatkom, urbanisticko-tehnickim uslovima broj 08-332/23-424, izdatih od strane
sekreterijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj 24.03.2023. godine Glavnog grada Podgorice, kao
i aktuelnim propisima i standardima koji ¢e biti blize objasnjeni u ovom tehnickom opisu.

. VLASNICKA STRUKTURA LOKACIJE ZA GRADENJE

Prema listovima nepokretnosti broj 4366 i 4361, katastarske parcele br. 3061/3 i 3060/6, KO Tolosi
su svojina 1/1 Raickovi¢ Milana. Predmetne katastarske parcele ¢ine UP 441 u zahvatu Izmjena i
dopuna DUP-a, Tolosi 2 - dio, Glavni grad Podgorica. Povrsina lokacije za gradenje iznosi 2601.11 m2.

OPIS LOKACUE ZA GRADENIJE

Predmetna lokacija nalazi se u Podgorici, pripada K.O. ToloSi , u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a
"Tolosi 2" - dio. Gradnja objekta je predvidena na UP 441, koju Cini kat. par. br. 3061/3 i 3060/6.
Povrsina lokacije za gradenje iznosi 2601.11 m?, sa visinskim kotama koje variraju od od 37.32mnv
do 37.79 mnv. Na parceli nema izgradenih struktura. Sa jugozapadne strane nalazi se saobracajnica
sa koje Ce biti obezbijeden glavni kolski i pjesacki pristup parceli.
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Slika 1:

Izvod iz Ortofoto snimka iz 2018.
godine — sajt Geoportal Uprave za
nekretnine Crne Gore
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betonzka ograda
iskop

makdamsi polaz
teren

betonski stub

Slika 2:
Zvani¢na geodetska podloga lokacije za gradenje
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NAMIJENA | VRSTA PROJEKTOVANOG OBJEKTA

Projektovan je stambeni objekat u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata (SI. List CG, br. 64/17) i Pravilnikom o nadinu izrade, razmjeri i blizoj sadrZini tehnicke
dokumentacije.

Objekat je predviden kao stambeni objekat sacinjen od:

Prizemlja od BRGP 399.30 m?:

- Neto stanovanja: 280.15 m?
- Komunikacije: 54.90 m?

| sprata od BRGP 486.50 m?:

- Neto stanovanja: 380.15 m?
- Komunikacije: 36.70 m?

Il Sprata od BRGP 486.50 m?:

- Neto stanovanja: 380.15 m?
- Komunikacije: 36.70 m?

Il Sprata od BRGP 486.50 m?:

- Neto stanovanja: 380.15 m?
- Komunikacije: 36.70 m?

IV Sprata od BRGP 482.20 m?:

- Neto stanovanja: 380.15 m?
- Komunikacije: 32.40 m?
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4. POZICIJA NA PARCELI

Objekat je postavljen kao slobodno stojeci, pozicioniran uz posStovanje gradevinskih linija Cije
koordinate su date u urbanisticko-tehnickim uslovima. Arhitektonski volumen objekta je paZljivo
projektovan sa ciljem dobijanja homogene slike naselja.

5. SPRATNOST

Spratnost objekta je P+4 sa spratnim visinama od 3.00 m na svim etazama. Prizemlje objekta je
podignuto 0.50m u odnosu na kotu terena. Takode su planirane rampe za osobe sa smanjenom
pokretljivoséu (nagib rampe 8%). U plafonu IV sprata, predvidena je revizija radi pristupa tavanu s
ciljem laksSeg odrzavanja tehnickih prostorija koje se nalaze u ovom dijelu.

Prostor objekta podijeljen je na nacin da obezbijedi Sto bolje funkcionisanje u skladu sa namjenom
objekta.

Na prizemlju se nalazi 5 jednosobnih i 4 garsonjere, dok se na ostalim spratovima nalazi po 1 trosoban,
1 dvosoban, 5 jednosobnih i jedna garsonjera (ukupno 8 garsonjera, 25 jednosobnih, 4 dvosobna i 4
jednosobna), kao i komunikacije (hodnik i stepeniste).

6. OSNOVNI URBANISTICKI PARAMETRI — BRGP | ZAUZETOST

Ukupna neto povrsina objekta 1998.15 m?
Ukupna bruto povrsina objekta 2341 m?
Zahtijevani parametri Ostvareni parametri
po UTU u projektu
Indeks zauzetosti 0,20 0,19
Indeks izgradenosti 0,90 0,90
Spratnost objekta P+4 P+4
Ukupna BRGP 2341m? 2341m?
Povrdina zauzetosti 520.22m? 486.50m?
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7. SAOBRACAJ

Sa jugozapadne strane nalazi se planirana saobracajnica po DUP-u sa koje ée biti obezbijeden glavni
kolski i pjesacki pristup parceli. Parkiranje je rijeSeno u okviru parcele, s ¢ime su ispunjeni zahtijevani
parametri po UTU.

OBLIKOVNOST | MATERUALIZACLJA

Fasada objekta radena je od demita i kamena. Predviden je demit (boja RAL 9010 dCisto bijela boja i
RAL 9001 krem bijela boja). Izmedu prizemlja i prvog sprata se nalazi ukrasna lajsna od demita Cisto
bijele boje (RAL9001), dok je atika takode od demita Cisto bijele boje (RAL9001). Takode je predviden
kamen na fasadi na prizemlju.

Predvidena bravarija je PVC antracit sive boje, dok je ograda na terasama i balkoncima projektovana
u kombinaciji crne i braon boje od celika. Na prozorima se takode nalazi i ukrasna kamena Spaletna
bijele boje kako bi dopunila samu estetiku objekta i homogenu sliku istog. Predvidene su pozicije za
klime skrivene celicnom ogradom, koja je projektovana kako bi se ukopila u samu sliku objekta i kako
ne bi narusavala izgled fasade. Klime su pozicionirane na bo¢nim zidovima od terasa.

Prema uslovima je zahtijevano da se obezbijedi 12 PM na 1000m2 stanovanja- U projektu su
predvidena 46 PM (1,1 PM po stambenoj jedinici) i time je ispoStovan dati parametar. Takode je
ispoStovan parametar da se 5% PM obezbijedi za osobe sa smanjenom pokretljivoséu (3 PM). Sa
jugoistoCne strane parcele nalazi se postojeca saobradajnica i glavni saobracajni prilaz, kao i pjesacki
prilaz, odakle ¢e se sa planirane saobraéajnice po DUP-u (koja je planirana sa jugozapadne strane)
pristupati parkingu i objektu. Do samog ulaza u objekat vode staze od Stampanog betona a
predvidena je i rampa za lica sa smanjenom pokretljivos¢u. U sklopu parcele predvidene su i zelene
povrsine i zardinjere kako bi se kreirala Sto bolja atmosfera na lokaciji.

Predviden je kosi ¢etvorovodni krov sa nagibom od 23 stepena, prekriven crijepom.
Zavrsne obrade povrsine partera ce biti staze, zelenilo, raster ploce, asfalt i poplocanje. Prema UTU,
treba predvidjeti minimum 30% UP za pejzazno uredenje terena, od ¢ega minimum 70% za zelenilo,

a 30% za staze, igralista i platoe. U projektu je predvideno 848.60 m2 zelenila ¢ime je ispoStovan dati
parametar.

LEGENDA MATERIJALA ZAVRSNE OBRADE POVRSINA PARTERA

m? %
Staze 198.20 7% parcele
Zelenilo 848.60 32% parcele
Raster ploce 435.80 16% parcele
Asfalt 504.65 19% parcele
Poplocanje 54.20 2% parcele

Unutrasnji zidovi sastoje se od betonskih platana debljine 20 cm, i giter blokova od 19 odnosno 9 cm.

info@atimstudio.me

40



(potpis glavnog inZenjera)
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GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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COMMENT ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
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Objekat: Lokacija: UP 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat.
Objekat viseporodicnog stanovanja parcele broj: 3061/3, 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

[ mr Marko Katni¢ d.i.a. ZL— Idejno rjesenje

Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Arhitektura 1:500

Odgovorni inZenjer:

mr Marko Katinic¢ d.i.a.

Saradnik: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
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licence: 02-7349/2 Uprava za nekretnine Crne Gore
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3 m 1 F T \ / LEGENDA MATERIJALA ZAVRSNE OBRADE POVRSINA PARTERA
m? %

Staze 198.20 7% parcele

Zelenilo 848.60 32% parcele

Raster ploce 435.80 16% parcele

Asfalt 504.65 19% parcele

Poplocanje 54.20 2% parcele
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™ PROJEKTANT: INVESTITOR:

4701750.00

ING CON D.0.0. Podgorica
ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
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E 1 9 / # 5 13 N 7 N, © S6_06 | Dnevna soba i trpezarija 25.80 20.55 Parket Moleraj Moleraj
—_ ~(s1_01) & 5 (s d2) 12 2 i (l i [y 56 07 | Kuhinja 555 10.55 Keramika  |Keramika/Moleraj]  Moleraj
# - e = = — r S6 08 | Spavaca soba 1235 14.75 Parket Moleraj Moleraj
& V4 115 — C 7 A
5 ):EW'_W : ! y /:W il | ] o— $6_09 | Spavacasoba 7.85 11.25 Parket Moleraj Moleraj
$ ;’;(593 - 8 10 $ &3K593 = A\ / S S6 10 | Spavaca soba 15.25 23.55 Parket Moleraj Moleraj
+3. — A +3. | o B D
AK +40.95 | ] AK +40.95 M - () g S6_11 | Terasa 4.80 10.05 Keramika Demit Demit
o o . o M by 18x16.66cm=300¢m 200 | o i = e -~ o T
= P ) > Y pz28cm = 1 S et N ) 3 Ukupna NETO povriina stana SI6: 86.25m?
> = — i =i = i o ER = = ﬁ\ ME [ ] = S N8 e — C
— VM [— |\l | o0 UO * — %
% — O g 360 % [— @ - + > ~ Stan SI-S7 - JEDNOSOBAN STAN
— P ::J;s 5 — % B FKK :;[735 Q Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
§ (st 03) K = = PRER B je] $7.01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj
‘ = i == [0 (18] r S7 02 | Kupatilo 4.35 8.50 Keramika Keramika Moleraj
! S7 63 - S7 03 | Dnevna soba i trpezarija 17.75 17.10 Parket Moleraj Moleraj
< - (D 5704 | Kuhinja 3.95 8.80 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj
| | 7[_3_17@ | | o N | S | o — H - 3 S7 05 | Spavaca soba 10.75 13.15 Parket Moleraj Moleraj
9 h - S7 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
El N b ? L] S
01 1 m 361 & 7 o 251 ] [_S'L—Of?O‘? | 360 150 T 3
] \j w (505 \f — % %5.# I : S s A O A/D\ Ukupna NETO povrsina stana SI7: 42.85 m?
% I = = : [ L \J
: — (sa 03D ‘ = J | o Stan 5I-58 - JEDNOSOBAN
s i — ! . ‘ > ! ; i ‘ 2 3 Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
7 X ’: 7 S — A ° ~
o Y . < %" : > | > | m $8_01 | Hodnik 5.50 12.25 Keramika Moleraj Moleraj
e — e I — S i NN — I : - 1 — — — Ef -~ 1 — — — — H\E/ 58 02 | Kupatilo 3.70 7.80 Keramika Keramika Moleraj
\ I ] ‘ H \ 58 03 | Dnevna soba 9.05 12.15 Parket Moleraj Moleraj
| o 58 04 | Kuhinja 1.70 6.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj
‘ = NEEY N o ‘ ‘ 2 S8 05 | Spavaca soba 9.40 12.50 Parket Moleraj Moleraj
~- ar = r ) S8 06 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
| I - 7_06 ‘
L = LT YN 58 07 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
Cs6_08) ‘ ] 2 -
S8
‘ — ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SI8: 30.55m?
‘ ‘ Komunikacije
‘ ‘ ‘ Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ SI_01 | Hodnik 25.05 37.00 Granit Moleraj Moleraj
‘ ‘ SI_02 | Stepenice 8.60 11.90 Granit Moleraj Moleraj
‘ SI_03 | Lift 3.05 7.00 / / /
1L 523 . 690 . 626 . 690 . 520 WL
, 64 , 50 \ 453 P W 70 550 . 10 W 100 p 456 . 90 W . 70 550 .10 W Py 460 40 88 |, Ukupna NETO povrsina komunikacija sprata |: 36.70m?
) | o273 \ ) 140 ) 3632 .90 200 L 120 265 .90 165 L9 261 L 120 200 .90 | 3w ) 140 ) 258 | )
24, 64 | \ 523 ) 690 ) 646 : , 690 ) 520 |, 64 24, Ukupna NETO povriina stanovanja spratal: 380.15m”
. ! \ 3245 ! , Ukupna NETO povr3ina sprata I: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata l: 486.50m?
REKAPITULACIJA POVRSINA
Ukupna NETO povrsina stanovanja prizemlja: 280.15m?
Ukupna NETO povrsina prizemlja: 335.05m?
Ukupna BRUTO povrsina prizemlja: 399.30m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata I: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata I: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata |: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata II: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Il: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Il: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Ill: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Ill: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Ill: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja IV: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina IV: 412.55m?
Ukupna BRUTO povrsina IV: 482.20m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259.55m?
Ukupna BRUTO povrsina tavana: 275.00m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja: 1.800.75m?
Ukupna NETO povrsina objekta bez tavana: 1998.15m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta bez tavana: 2341m?
Ukupna NETO povrsina objekta sa tavanom: 2257.70m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta sa tavanom: 2616m?
UVODNE NAPOMENE : 5

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA .
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU
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3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

Objekat viSeporodi¢nog stanovanja
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Linija urbanisticke parcele

o~
w

o 5w s

‘ ‘ ‘ LEGENDA POVRSINA
‘ SPRATII
\ \ \ | Stan SII-51 - JEDNOSOBAN STAN
‘ ‘ ‘ Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
. 3245 ‘ , $1.01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj
. 560 . ‘ 2130 ‘ ‘ } ) 555 L, 51 02 | Kupatilo 435 8.50 Keramika Keramika Moleraj
"5, 140 , 120, 140 . | 270 , 90 ., 200 L1200, 200 , 90, 200 , 120, 200 , 90 ., 150 , 120, | 200 , 0, 179 , 140 , 8 140 , 95 |, $1_03 | Dnevna soba i trpezarija 1775 17.10 Parket Molersj | Moleraj
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‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SIi1: 42.85m?
\ \ Gradevinska lin IJ a \ | | | Stan SI1-52 - DVOSOBAN STAN
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ ‘ ‘ ‘ ! ! $2_01 | Hodnik 5.70 10.70 Keramika Moleraj Moleraj
‘ ‘ ‘ ‘ S2 02 | Toalet 230 6.30 Keramika Keramika Moleraj
‘ ‘ 5203 | Hodnik 4.85 8.85 Keramika Moleraj Moleraj
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ $2 04 | Kupatilo 3.15 7.15 Keramika Keramika Moleraj
$2 05 | Dnevna soba i trpezarija 22.00 18.95 Parket Moleraj Moleraj
‘ p— \% ‘ — =) ‘ ‘ \ ‘ 52 06 | Kuhinja 4.95 9.50 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj
‘ i +6.58 ‘ . : ‘ 58 ‘ S2_07 Spavac:a soba 9.55 12.50 Parket Moleraj: Moleraj:
] o 50 0 B KK +6.50 ‘ ‘ $2_08 | Spavaca soba 9.30 1235 Parket Moleraj Moleraj
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T — 1 r 1 1 r 1L 1 3 F T YT
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LT = 9 ol L 9 M % by 18x16.66cm=300¢m b0 | o o = |y 4 o &L S6 10 | Spavaca soba 1525 23.55 Parket Moleraj Moleraj
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K +43.95 — S = 9 o 3 — - P > g Ukupna NETO povriina stana SIl6: 86.25m?
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S | (a7 03) [ $7_01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj
e — 0 ] <« $ +6.60 = w 57 02 | Kupatilo 4.35 8.50 Keramika Keramika Moleraj
£ E | 3 KK 650 S Q S7 03 | Dnevna soba i trpezarija 17.75 17.10 Parket Moleraj Moleraj
— — T - L — —r — e — — = — — —— AKH3%5— — © L i ; . )
1 ] oy T 9 9 = 9 s - 57 04 | Kuhinja 3.95 8.80 Keramika Keramika/Moleraj| ~ Moleraj
© . - ©| 73 - o
3 121 ; (s1 09) 1 361 ‘ % - 251 g . % P 360 3 /\ S7_05 | Spavaca soba 10.75 1315 Parket Molerz] Molerzj
3 = S8 03 R 1 D S7 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
& N = . \ R~~~ NWAS -] — — — — — =
~| ~ l': jo +6:58 * [ \ qg @ X ¥ T U
N N - L ﬁm E; i 3 ‘ % Ukupna NETO povrsina stana SII7: 42.85m?
S—— 43! = ol gd— i — | - [ - & o
— ’ ’ - A < =
N : - \ — o \/ == o \ o : <'> = Stan S1I-58 - JEDNOSOBAN
CE _— gfng‘———————‘ _—— — — — — — — — | = AT 1. B - — = — E—=—— i — — — —} I | = =) = — — = ~— :—7—;—7—————%@ Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ | K LK — o $8_01 | Hodnik 5.50 12.25 Keramika Moleraj Moleraj
N | 6,58 | | - : | N S8 02 | Kupatilo 3.70 7.80 Keramika Keramika Moleraj
- - ‘ ‘ KK 46. S e i R 9 ‘ - S8 03 | Dnevna soba i trpezarija 9.05 12.15 Parket Moleraj Moleraj
7 A B 2 Ar ~ j ) 58 04 | Kuhinja 1.70 6.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj
Lo LA ‘ ‘ 06 L d < ‘ R 58 05 | Spavaca soba 9.40 12.50 Parket Moleraj Moleraj
‘ 2 (ﬁB_OﬁJ 58 06 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
‘ ‘ — — ‘ S8 07 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
‘ ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SII8: 30.55m?
\ ‘ ‘ ‘ Komunikacije
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ SI_01 | Hodnik 25.05 37.00 Granit Moleraj Moleraj
1L 523 . 690 . 626 . 690 . SI_02 | Stepenice 8.60 11.90 Granit Moleraj Moleraj
64,50, | 453 AR 550 .70 1 100 456 e T 70 550 L 10l ) SII_03 | Lift 3.05 7.00 / / /
) | 273 | ) 140 ) 36320 L% 200 L1200 265 L, 90 165 L% 261 L 120 200 L9 | 3&m ) 140 ) 258 )
24, 64 \ 523 ) ‘ 690 , ‘ 646 : ‘ ) 690 ‘ ) 520 |, 64 34, Ukupna NETO povrsina komunikacija sprata II: 36.70m*
, ‘ \ 3245 ! ]
‘ Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Il 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata II: 416.85m*
‘ Ukupna BRUTO povrsina sprata II; 486.50m?
‘ REKAPITULACIJA POVRSINA
‘ Ukupna NETO povrSina stanovanja prizemlja: 280.15m?
‘ Ukupna NETO povrsina prizemlja: 335.05m?
Ukupna BRUTO povrsina prizemlja: 399.30m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata |: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata I: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata I: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Il 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Il: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Il: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Il 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Il 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata lll: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja IV: 380.15m?
Ukupna NETO povrgina IV: 412.55m?
Ukupna BRUTO povrsina IV: 482.20m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259.55m?
Ukupna BRUTO povrsina tavana: 275.00m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja: 1800.75m?
Ukupna NETO povrsina objekta bez tavana: 1998.15m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta bez tavana: 2341m?
Ukupna NETO povrsina objekta sa tavanom: 2257.70m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta sa tavanom: 2616m?

OSNOVA |l SPRATA

UVODNE NAPOMENE : S

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MIERE. VISINA VRATA DATA JE OD

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA

-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MIJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU
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Linija urbanisticke parcele
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| |

| |

| |

| |

| |

\ \

| 200 , 90 " 200 . 120 ol 200 , 90 " 150 " 120 .
. é[O . 550 . ‘{

Linija urbanistic“

ke Parcelea

, 3245 ,
T 560 , 2130 , 555 L,
s 140 120 140 , 210 , 90 200 , 120 200 , 90 179, , 140 , 8 140 . o5 |,
20, 540 40, 555 75, 530 , 60 185 , 75 |,/ 440 , 95 |,
560 | 610 610 610 l 280 } 555 '
| | Gradevinska linija | | | |
| | | | 1 1
= = = | | |
e s e | O | \ \
‘ k. ® +46.95 ‘ 3 8 7 ‘ 5 ‘
i = | i% % e | | |
g 3 = R m— e P g 3 PEET 3 3 : ‘ N .
¢ ¢ r \ — > N B \ — > i N o / o | 9 g
A+ =" ——— A AT T A el el
- é\ f%ﬁ 2 g | ,(X m g | :" — 9 | bo % 0 — 2 & g gg\ 0 N
S = 269 _ 262 | 267 R 314 267 R — 267 AN - 26 ﬁ 2 X 26% -
9 ! <} <! — )] -
4 W 7% i ‘
1
w i ﬁ | o % (s —
9 @_@ g_m ( Q% 03 ) } -84 03} } 85 03 } 3 S0_Ud) ,\w ©
¥ \t a 1960 | ‘\Ih ;i +9.50 | : 4 He&%ﬁn | = < kﬁ :36585 ©
1\ KK +9.50 i iy
§ pliEEm= = ImEmbe o s | ] = .
| E E E ob Us ) E ©
© ,7 7, B é ol B é )] i g ol &350 L \ ©
et M/ J N INEW, ) IWEW N =R
—— ] = = m - | i M :;?(?950 /m‘} i M
j = N ¢ AK +46.95
] T L p L ’ L
S o)l (s2.03) e (s301 @3«‘% we bo. W 1(sa_01) { g/ﬁidm ) ]
] i 240 160 e 160 g 11 o
v ~ 3 |
4 +46.!
g g | o OO i
B — — — =& = 1= - = : 1= = = o — — — —
3 | 3] / -
o | 1 ‘ 2 ”
(=] 1
CEER Sli- 5601 SRR
3 ! S X 18 <
C - | 1 £ 3 — RRXXRXXXA T, R N I 17 : —he— p— [ 4 - - - __
] 2 g OO fo) 3
] g "B 2 1o} M [] N :
182 | : \W b = - @ & k- po IR s 8
) j g VB 4 240 14} 180 318 : 401 i 5 s
& 5 13F]. L7 04 \
s ||| cson | i o) = ) 2
4 T - 2 = = © — .
JI ' === : ’ u 17 {1 = =
|\ [ —
F s : : ol | 42, U =S
AK +46.95 959 AK +46.95 o
] = 9 o W 9 M oo by 18x16.66cm=300¢m “bo | o i Eﬂ»ﬁ/ o =g B4 /.
o ) Sl — 1 AK +46.95 1 p=28cm . = — - N — b i w 2
b ;(i.iﬁe LY T N — = — 102 [ 50 X STT=T\ 361 =t ‘ 501 , =— ! cC B
i - ; ENE EEWEE (saoe)  * = :
] e 9 g : = 2 = | &REs = N
[ — FFRK+950 J! o — 1 49 QJ
0 S 5 - = - TiE 2
. } o1 US < >< i P \’253&5& (g0} *
< f 3
= (s105) 0o ‘ fs703) —
"o 0@ M P [ < - (D
@ I & ! —— i AR — = I I g - g
P ] PR 19| - 9 J -
2 121 01 b m 361 2 3 - 251 ] (s7_03 ’ 360 il = 2
X o Us
iR L W | | SR e | B A R
~ ~ X [ 4
S 1 = f S 1 - X 3 2
?/ AK +46.95 s [ — E’ : | < 3
2 \ _— 2\ : Sl — o \ =
Ey —— — 4 | ——— =, Y B =L C s " s N S — i | N o A Y
] q A 1 & i | 2 T 1 gl S L
| | ——| | =
| | gt ) - s o . | |
‘ ST K s S 2 L : 1] |
Ll | | / (st il ¥ . S7.06 | | L Ll
| | | (ss_06) | 2, | |
| | | | | |
| | | |
| 523 . 690 ) 626 ) 690 ) 520 |
64 50 | 453 R 550 .70 1 100 | 456 e 1, 70 550 1l 460 40, 88 |,
) | 273\ 140 ) 36320 . 90 200 L. 120 265 .90 165 .90 261 L 120 200 .90 B ) 140 ) 258 )
24, 64 \ 523 690 646 : ‘ 690 520 |, 64 44,
2 o \ y y o y y E b

Linija urbanisticke parcele

LEGENDA POVRSINA

SPRATIII

Stan SIII-S1 - JEDNOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$1_01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj

S1 02 | Kupatilo 435 8.50 Keramika Keramika Moleraj

51 03 | Dnevna soba i trpezarija 17.75 17.10 Parket Moleraj Moleraj
5104 | Kuhinja 3.95 8.75 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj

$1 05 | Spavaca soba 10.75 13.15 Parket Moleraj Moleraj
51 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana Sili1: 42.85m?
Stan SlII-S2 - DVOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$2_01 | Hodnik 5.70 10.70 Keramika Moleraj Moleraj

$2 02 | Toalet 2.30 6.30 Keramika Keramika Moleraj

52 03 | Hodnik 4.85 8.85 Keramika Moleraj Moleraj
52 04 | Kupatilo 3.15 7.15 Keramika Keramika Moleraj

$2 05 | Dnevna soba i trpezarija 22.00 18.95 Parket Moleraj Moleraj
$2_06 | Kuhinja 4.95 9.50 Keramika Keramika/Molerajl| ~ Moleraj

$2 07 | Spavaca soba 9.55 12.50 Parket Moleraj Moleraj

$2 08 | Spavaca soba 9.30 1235 Parket Moleraj Moleraj
5209 | Terasa 3.80 8.50 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana SIlI2: 65.60 m?
Stan SII1-S3 - JEDNOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
S3_01 | Hodnik 3.15 8.20 Keramika Moleraj Moleraj

$3 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj

53 03 | Dnevna soba i trpezarija 13.15 14.65 Parket Moleraj Moleraj

53 04 | Kuhinja 5.05 10.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj

$3 05 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj

$3 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana SlI13: 37.35m?
Stan SII1-54 - JEDNOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$4_01 | Hodnik 3.15 8.20 Keramika Moleraj Moleraj

S4 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj

S4 03 | Dnevna soba i trpezarija 13.15 14.65 Parket Moleraj Moleraj

S4 04 | Kuhinja 5.05 10.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj

S4 05 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj
54_05 Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana Sill4: 37.35m?
Stan SIII-S5 - JEDNOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
S5_01 | Hodnik 3.15 8.20 Keramika Moleraj Moleraj

S5 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj

S5 03 | Dnevna soba i trpezarija 13.15 14.65 Parket Moleraj Moleraj

S5 04 | Kuhinja 5.05 10.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj

S5 05 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj
55_05 Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana SIlI5: 37.35m?
Stan SlI1-56 - TROSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$6_01 | Hodnik 6.20 11.60 Keramika Moleraj Moleraj

S6 02 | Toalet 1.85 5.45 Keramika Keramika Moleraj

S6 03 | Hodnik 2.80 7.40 Keramika Moleraj Moleraj
S6_04 | Veseraj 1.00 3.95 Keramika Moleraj Moleraj
$6_05 | Kupatilo 2.80 6.75 Keramika Keramika Moleraj

S6 06 | Dnevna soba i trpezarija 25.80 20.55 Parket Moleraj Moleraj

S6 07 | Kuhinja 5.55 10.55 Keramika Keramika/Moleraj Moleraj

S6 08 | Spavaca soba 12.35 14.75 Parket Moleraj Moleraj

S6 09 | Spavaca soba 7.85 11.25 Parket Moleraj Moleraj
$6_10 | Spavaca soba 15.25 23.55 Parket Moleraj Moleraj

S6 11 | Terasa 4.80 10.05 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana Slli6: 86.25m*
Stan SIII-S7 - JEDNOSOBAN STAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
S7_01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj

S7 02 | Kupatilo 435 8.50 Keramika Keramika Moleraj

57 03 | Dnevna soba i trpezarija 17.75 17.10 Parket Moleraj Moleraj
$7_04 | Kuhinja 3.95 8.80 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj

S7 05 | Spavaca soba 10.75 13.15 Parket Moleraj Moleraj
$7_06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana SlI7: 42.85m?
Stan SI11-S8 - JEDNOSOBAN

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$8_01 | Hodnik 5.50 12.25 Keramika Moleraj Moleraj

58 02 | Kupatilo 3.70 7.80 Keramika Keramika Moleraj

58 03 | Dnevna soba i trpezarija 9.05 12.15 Parket Moleraj Moleraj

S8 04 | Kuhinja 1.70 6.05 Keramika Keramika/Moleraj Moleraj

S8 05 | Spavaca soba 9.40 12.50 Parket Moleraj Moleraj
53_05 Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit

s8 07 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
Ukupna NETO povrsina stana SII18: 30.55m?
Komunikacije

Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
SIN_01 | Hodnik 25.05 37.00 Granit Moleraj Moleraj
SII_02 | Stepenice 8.60 11.90 Granit Moleraj Moleraj
SIIl_03 | Lift 3.05 7.00 / / /
Ukupna NETO povrsina komunikacija sprata Ill: 36.70m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata lil: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata lll: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata lil: 486.50m?

REKAPITULACIJA POVRSINA

Ukupna NETO povrsina stanovanja prizemlja: 280.15m?
Ukupna NETO povrsina prizemlja: 335.05m?
Ukupna BRUTO povrsina prizemlja: 399.30m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata |: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata I: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata I: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Il: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata I 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata II: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Ill: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Ill: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Ill: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja IV: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina IV: 412.55m?
Ukupna BRUTO povrsina IV: 482.20m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259.55m?
Ukupna BRUTO povrsina tavana: 275.00m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja: 1800.75m*
Ukupna NETO povrsina objekta bez tavana: 1998.15m*
Ukupna BRUTO povrsina objekta bez tavana: 2341m?
Ukupna NETO povrsina objekta sa tavanom: 2257.70m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta sa tavanom: 2616m?

UVODNE NAPOMENE :

OSNOVA lIl SPRATA

-SVE MIJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA .
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MIJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

S

ANT:

INVESTITOR: ING CON D.0.0. Podgorica

ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
Milan Raickovi¢

Objekat:
Objekat viSeporodi¢nog stanovanja

Lokacija: Up 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat. parcele broj: 3061/3,
3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

Glavni inZenjer:

mr Marko Katnic d.i.a.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

i

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

mr Marko Katini¢ d.i.a. Arhitektura 1:50

Saradnik: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova lll sprata 10

Datum izrade M.P. Datum revizije M.P.
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Linija urbanisticke parcele

LEGENDA POVRSINA
SPRAT IV
Stan SIV-S1 - JEDNOSOBAN STAN
Br. Namijena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
$1_01 | Hodnik 3.25 8.10 Keramika Moleraj Moleraj
/ $1.02 | Kupatilo 4.35 8.50 Keramika Keramika Moleraj
1 3 4.\ @ 5 5 ! $1_03 | Dnevna soba i trpezarija 17.75 17.10 Parket Moleraj Moleraj
S1 04 | Kuhinja 3.95 8.75 Keramika eramika/Moleraj|  Moleraj
S1 05 | Spavaca soba 10.75 13.15 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ ‘ ‘ S1 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SIV1: 42.85m?
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Stan SIV-S2 - DVOSOBAN STAN
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Br. Namijena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ ‘ $2_01 | Hodnik 5.70 10.70 Keramika Moleraj Moleraj
‘ ‘ 3245 ‘ ‘ ‘ $2 02 | Toalet 2.30 6.30 Keramika Keramika Moleraj
’ ‘ 21 ‘ ‘ g 52_03 | Hodnik 4.85 8.85 Keramika Moleraj Moleraj
g } o60 g = } - — } g $2 04 | Kupatilo 3.15 7.15 Keramika Keramika Moleraj
., 15 140 . 120 . 140 . } 270 . 90 . 200 . 120 | 200 . 90 . 200 . 120 . } 200 . 90 . 150 . 120 . } 200 . 90 . 17%0 . 140 . 85 . 140 . 95 . 52 05 | Dnevna soba i trpezarija 22.00 18.95 Parket Moleraj Moleraj
20, 540 , 40 , 555 . éO . 550 , 15 , 530 , 60 , 185 , 75 |, 1/, 440 . 95 , $2_06 | Kuhinja 4.95 9.50 Keramika Keramika/Moleraj| ~ Moleraj
560 | 610 l 610 | 610 | 280 | 555 | 52 07 | Spavaca soba 9.55 1250 Parket Moleraj Moleraj
! 1 5208 | Spavaca soba 9.30 12.35 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ $2 09 | Terasa 3.80 8.50 Keramika Demit Demit
‘ ‘ G d_ o k I e e ‘ ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SIV2: 65.60 m?
\ \ | | ‘ ‘ Stan SIV-53 - JEDNOSOBAN STAN
} i Br. Namijena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
‘ ‘ ‘ ‘ \ ‘ $3_01 | Hodnik 3.15 8.20 Keramika Moleraj Moleraj
‘ ‘ ‘ ‘ $3 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj
‘ ‘ $3_03 | Dnevna soba i trpezarija 13.15 14.65 Parket Moleraj Moleraj
‘ ‘ ‘ - ‘ ‘ 53 04 | Kuhinja 5.05 10.05 Keramika Keramika/Molerajl ~ Moleraj
I—% ™ /9 pary ‘ 5305 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj
‘ 5 ‘ il ‘ =1 ‘ ‘ ‘ $3 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
=3 =] [Te =]
0 o 9 Ko
‘ . ‘ ‘ i ‘ ‘ ‘ Ukupna NETO povrsina stana SIV3: 37.35m?
] L) e = | |
I e & — ] 3 YT Stan SIV-54 - JEDNOSOBAN STAN
™ e i i} & i il i I i XX } R i ™ )|
= Q i o RS i — o K — o o) i e ) ) ~ < Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
A — T = L ' : ' g A\[f : ‘ ﬁé\[*:; é E: f— = ' 3 0 — A 5401 | Hodnik 315 8.20 Keramika Molera] Moleraj
é —_— 5 - | g } - I . - t I l 1 2 o) 3 54 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj
= 9 ‘ = 9 —1 9 ‘ O | I L4 9 AN 0 ~ evna S5 BI5 1465 Parket Moleraj Mol i
¥ — ) — & | - N A - S4 03 | Dnevna soba i trpezarija . X arke oleraj oleraj
pa C { 2 { I ) TN e _
= = = ; 314 27 14 267 g 4 27 4 26 ; = ~ < 54 04 | Kuhinja 5.05 1005 Keramika  Keramika/Moleraj _ Moleraj
& % & = S4 05 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj
— f T S4 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
| a
| 1
© - © - © - S Ukupna NETO povrsina stana SIV4: 37.35m?
= @ @@ f n(v\‘i Y N{ S4 03 (35 03) (S609 }m +12.60 ©
o0 — I2) = 03 )| <t| .
3 \*\M éun ) % o % g % ; @ ~ $ KE :lggg o Stan SIV-S5 - JEDNOSOBAN STAN
; L *%s S ImEmE T S mEmE 1l : Ceato) v v T
| | - — B H ‘ E I = -_— S5_01 | Hodnik 3.15 8.20 Keramika Moleraj Moleraj
® : E H B S6-08) = © | 1O} S5 02 | Kupatilo 3.85 8.10 Keramika Keramika Moleraj
© = H B o B ol B o)l 1260 = \ o T 3 © 8 S5_03 | Dnevna soba i trpezarija 13.15 14.65 Parket Moleraj Moleraj
= H P -5 P o ~PKRK+12:50 = o | b ) © S5 04 | Kuhinja 5.05 10.05 Keramika |Keramika/Molerajl  Moleraj
5 H MJ/ Lﬁu’f \_J/"'I N -_— o S5 05 | Spavaca soba 9.35 12.35 Parket Moleraj Moleraj
] i = i M | M M 2% (] S5 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
e i | J i o v ' '
I = 3 s bt
1 = L L | L © % Ukupna NETO povrsina stana SIV5: 37.35m?
e 1(sa o1 8 L] Q. =
- = g | o = |l ‘% T Lssot) = - © 7 Stan SIV-S6 - TROSOBAN STAN
4 240 2 160 Mf LO£2 160 2 . o , o— Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
£ N @ / :,, L »O c $6_01 | Hodnik 6.20 11.60 Keramika Moleraj Moleraj
R M @) -; © 6 02 | Toalet 1.85 5.45 Keramika Keramika Moleraj
X c@ @) L N 0 $6 03 | Hodnik 2.80 7.40 Keramika Moleraj Moleraj
£ & L o / \ — [ ——— - : :
B - o ————— = X = < | s B . S6 04 | Veseraj 1.00 3.95 Keramika Moleraj Moleraj
1 1 o= = ~— i | N r3 T 1/ c > 605 | Kupatilo 2.80 6.75 Keramika Keramika Moleraj
F SIV | I © M S6 06 | Dnevna soba i trpezarija 25.80 20.55 Parket Moleraj Moleraj
i 31 17 = 17 O = 5607 | Kuhinja 555 1055 Keramika __[Keramika/Moleraj] _ Moleraj
: 3 = . | D) \ . S 3 . = I . <l . — cC S6_08 | Spavaca soba 12.35 14.75 Parket Moleraj Moleraj
. - ST N ! o = \ I T > — S6 09 | Spavaca soba 7.85 11.25 Parket Moleraj Moleraj
S § IS SQ_ON \ - \ = N Ne % Y © - S6 10 | Spavaca soba 15.25 23.55 Parket Moleraj Moleraj
) 9| 18 9 < o J o o ‘ w o — S6 11 | Terasa 4.80 10.05 Keramika Demit Demit
C = e L —_— -~ - ) = | E o /mm 4 t I © /\ = 3
T — % L RN ke — — 110 I 17 - N\ Rooeet———— S Mook - 1T — KC C
\ & X X 393 oo / .- Ukupna NETO povrsina stana SIV6: 86.25m*
| Ui H : é 16 )( O 8 M Eﬂ F : J J
] ] 1 = ’ 3 d O % RN i
169 B . ] o o = LY e bo T\ = 38 1 Stan SIV-57 - JEDNOSOBAN STAN
] = i f 504 ) 80 A4 250 14§ 80 31 501 ¥ F Br. | Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
. }7 A o H . .
o { . ’ 9, L 5 135 8} %/ | P ff \ © $7_01 | Hodnik 325 8.10 Keramika Moleraj Moleraj
4 pdoons - ) 7N - S _ 5 (siv_p2) 21840 (S700) | ) N — 57 02 | Kupatilo 435 8.50 Keramika Keramika Moleraj
il b2 = Il ~ — - T
© JIf | & g 1k | S 1 J/—\ . : j . E $7 03 Dneyr?a soba i trpezarija 17.75 17.10 Parkgt Mf)leraj ' Molerajl
Sl » V4 2 ',Lm_w; —_ o $7 04 | Kuhinja 3.95 8.80 Keramika Keramika/Molerajl  Moleraj
S ﬁﬁ 8 10 $*12'59 = $7 05 | Spavaca soba 10.75 13.15 Parket Moleraj Moleraj
N n Toe) KK +12.50 | KK +12.50 (g0 = - - B
i~ C © | AK +49.95 [ 3 AK +49.95 M I =1 S7 06 | Terasa 2.80 7.15 Keramika Demit Demit
N 4 = f s2.05 y 9 ol Eiﬁ/ 9| bl 18x16.66cm=300¢m 00 | o Eﬁ 9 _ s 19 4 . ©F L
o > == p=28cm T= | = o — 4] 3 S % :
s Q) 505 g [#1 I [§) =1 = 61 q —H i 2 50 S0 = 61 0 F—H E g — 501 e ! C 0| Ukupna NETO povrsina stana SIV7: 42.85m
g f— )| [— i\ # — S6 06 2 P o
AI{ LAﬂvgs % — M : % — (- 5 g
. O = 3 23 : — 3 E & > Stan SIV-S8 - JEDNOSOBAN
(B I || —— SES 1760 — AK+40.95 Q Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
D i { S1 035 2] >< } = 1 M—se‘ HZ g g | $8_01 | Hodnik 5.50 12.25 Keramika Moleraj Moleraj
2 260 ‘ AK+49.95 s8_02 | Kupatilo 3.70 7.80 Keramika Keramika Moleraj
s T KK +1250 | o7 na 1 S - - -
——— @D s AK+49.95 - : Ls7 03) LD 58 03 | Dnevna soba i trpezarija 9.05 12.15 Parket Moleraj Moleraj
¢4 L 3 — } I 58 04 | Kuhinja 1.70 6.05 Keramika Keramika/Moleraj| ~ Moleraj
- S+ —— — — — — & o T - — N N — — - o—— — — 7 — 3 S8 05 | Spavaca soba 9.40 12.50 Parket Moleraj Moleraj
9 3 ; +12.60 9 = Foy -~ = - Demi Demi
© i iica KK +1250 19 3 9 3 © S8 06 | Terasa 0.60 3.40 Keramika emit emit
3 ‘ {CT 121 AK+4995 301 lg” 361 A 347 - 251 ] = I 360 X 3 58 07 | Terasa 0.60 3.40 Keramika Demit Demit
: S | o 1L H ARG V_ |
N NN 5 / Ukupna NETO povrsina stana SIV8: 30.55m
- - . +2, .
LJ = ~ . o
8 5 e Komunikacije
E ‘ ‘ ) _ E Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
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L4 ‘ Ll L Ukupna NETO povrsina k ikacija sprata IV: 32.40m’
‘ Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata 1V: 380.15m?
‘ Ukupna NETO povrsina sprata IV: 412.55m?
‘ Ukupna BRUTO povrsina sprata IV: 482.20m?
REKAPITULACIJA POVRSINA
| Ukupna NETO povrsina stanovanja prizemlja: 280.15m?
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‘ Ukupna BRUTO povrsina sprata I: 486.50m?
‘ Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Il: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Il: 416.85m?
‘ Ukupna BRUTO povrsina sprata II: 486.50m?
‘ Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata Ill: 380.15m?
‘ Ukupna NETO povrsina sprata Il 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Ill: 486.50m?
@_ Ukupna NETO povrsina stanovanja IV: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina IV: 412.55m?
Ukupna BRUTO povrsina IV: 482.20m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259.55m?
Ukupna BRUTO povrsina tavana: 275.00m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja: 1800.75m?
Ukupna NETO povrsina objekta bez tavana: 1998.15m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta bez tavana: 2341m?
Ukupna NETO povrsina objekta sa tavanom: 2257.70m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta sa tavanom: 2616m?*

OSNOVA IV SPRATA

UVODNE NAPOMENE : S

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA .
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

Linija Urbanisge

ke Parcele

ANT: INVESTITOR:

ING CON D.0.0. Podgorica
ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
Milan Raickovi¢
Objekat: Lokacija: UP 441, blok 13, Izmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat. parcele broj: 3061/3,

. ™ iy . 3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica
Objekat viseporodi¢nog stanovanja

Glavni inzenjer:

mr Marko Katnic d.i.a.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

i

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjero:

mr Marko Katinic d.i.a. Arhitektura 1:50

Saradnik: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova IV sprata 11

Datum izrade M.P. Datum revizije M.P.
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Linija urbanisticke parcele

TAVAN
Tehnicka prostorija TP-01
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-1_01] Tehnicka prostorija [ 2345 [ 926 Keramika Moleraj Moleraj
TP-1_02| Tehnicka prostorija | 1975 | 1260 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-01: 43.20m*
Tehnicka prostorija TP-02
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-2_01] Tehnicka prostorija [ 2345 [ 1975 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-02: 23.45m*
Tehnicka prostorija TP-03
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-3_01[ Tehnicka prostorija [ 2350 [ 1975 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-03: 23.50m*
Tehnicka prostorija TP-04
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-4_01[ Tehnicka prostorija [ 2025 [ 1815 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-04: 20.25m*
Tehnicka prostorija TP-05
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-5_01] Tehnicka prostorija [ 2740 [ 1150 Keramika Moleraj Moleraj
TP-5_02| Tehnitka prostorija [ 215 [ 1380 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-05: 48.95m*
Tehnicka prostorija TP-06
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-6_01[ Tehnicka prostorija [ 1020 [ 1320 Keramika Moleraj Moleraj
Ukupna NETO povrsina tehnicke prostorije TP-06: 10.20m*
Tehnicka prostorija TP-07
Br. Namjena prostorije m? m Pod Zidovi Plafon
TP-7_01| Tehnicka prostorija 27.40 21.55 Keramika Moleraj Moleraj
TP-7_02| Tehnicka prostorija 9.85 14.85 Keramika Moleraj Moleraj
TP-7_03| Tehnicka prostorija 11.60 13.85
Ukupna NETO povrSina tehnicke prostorije TP-07: 48.85m?
Komunikacije
Br. Namjena prostorije m’ m Pod Zidovi Plafon
TP_01| Hodnik 38.10 54.80 Keramika Moleraj Moleraj
TP_02 | Lift 3.05 7.00 / / /
Ukupna NETO povrsina k ikacija 41.15m*
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259,55m*
Ukupna BRUTO povrsina tavana; 275.00m?
REKAPITULACIJA POVRSINA
Ukupna NETO povrSina stanovanja prizemlja: 280.15m?
Ukupna NETO povrsina prizemlja: 335.05m?
Ukupna BRUTO povrsina prizemlja: 399.30m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata |: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata I: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata I: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata II: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata Il: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata Il: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja sprata IlI: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina sprata lll: 416.85m?
Ukupna BRUTO povrsina sprata lll: 486.50m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja IV: 380.15m?
Ukupna NETO povrsina IV: 412.55m?
Ukupna BRUTO povrsina IV: 482.20m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija: 218.40m?
Ukupna NETO povrsina tehnickih prostorija sa komunikacijama: 259.55m?
Ukupna BRUTO povrsina tavana: 275.00m?
Ukupna NETO povrsina stanovanja: 1800.75m*
Ukupna NETO povrsina objekta bez tavana: 1998.15m*
Ukupna BRUTO povrsina objekta bez tavana: 2341m?
Ukupna NETO povrsina objekta sa tavanom: 2257.70m*
Ukupna BRUTO povrsina objekta sa tavanom: 2616m?

Linija urbant>

I p
j vk

OSNOVA TAVANA

UVODNE NAPOMENE :

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MIJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA .
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

ANT:

INVESTITOR: ING CON D.0.0. Podgorica

ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
Milan Raickovi¢

Objekat:
Objekat viSeporodi¢nog stanovanja

Lokacija: UP 441, blok 13, lzmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat. parcele broj: 3061/3,
3060/6, KO Tologi, Glavni grad Podgorica

Glavni inZenjer: Zﬁi,_
mr Marko Katnic d.i.a.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

Odgovorni inZenjer: ﬂ_ Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

mr Marko Katini¢ d.i.a. Arhitektura 1:50

Saradnik: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova tavana 12

Datum izrade M.P. Datum revizije M.P.
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ING CON D.0.0. Podgorica

:50

1

Razmjera:
Br. strane:

13

8r. priloga:

dopuna DUP-a "Tolosi 2' - dio, kat. parcele broj: 3061/3,

3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
Milan Raickovi¢

jena i

ejno riesenje

UP 441, blok 13, Izmj
Vrsta tehnicke dokumentacije

Lokacija:

Dio tehnicke dokumentacije:

Arhitektura
Osnova krovne ravni

Datum revizije M.P.

Id
Prilog:

¢d.
¢d.ia.

Inzenjer:

OSNOVA KROVNE RAVNI

UVODNE NAPOMENE

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA

-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MIJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
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Odgovorni

i inZenjer:

Objekat viSeporodi¢nog stanovanja
mr Marko Katni
mr Marko Katin

Saradnik:
Datum izrade M.P.

Objekat:
Glavni
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PRESJEK A-A'

UVODNE NAPOMENE : S

-SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA

-SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA

-U OSNOVAMA OTVORA DATE SU ZIDARSKE MJERE. VISINA VRATA DATA JE OD

GOTOVOG PODA DO BETONSKOG NADVRATNIKA

-VISINA PARAPETA DATA JE OD GOTOVOG PODA DO OTVORA PROZORA .
-POVRSINE STEPENISTA U TABELI PREDSTAVLIAJU HORIZONTALNU PROJEKCIJU PODESTA | GAZISTA
-SVE MJERE OTVORA ZA IZRADU VRATA, PROZORA | STAKLENIH STIJENA PROVJERITI NA OBJEKTU

ANT:

INVESTITOR: ING CON D.0.0. Podgorica

ETG GRUPA D.0.0. Podgorica
Milan Raickovi¢

Objekat:
Objekat viseporodicnog stanovanja

Lokacija: UP 441, blok 13, lzmjena i dopuna DUP-a "Tolosi 2" - dio, kat. parcele broj: 3061/3,
3060/6, KO Tolosi, Glavni grad Podgorica

Glavni inZenjer:

mr Marko Katnic d.i.a.

2

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

Odgovorni inZenjer: Z%f— Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

mr Marko Katinié d.i.a. Arhitektura 1:50

Saradnik: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Presjek A-A" 14

Datum izrade M.P. Datum revizije M.P.
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